

FUNDACIÓ CECOT INNOVACIÓ

MEMÒRIA ABREUJADA **DE L'EXERCICI 2023**

NOTA 1. CONSTITUCIÓ, ACTIVITAT I RÈGIM LEGAL DE L'ENTITAT

a) Activitats, Destinatari i Beneficiaris de les Activitats

La Fundació Cecot Innovació (FCI) va néixer al 1996 amb l'objectiu d'oferir els seus serveis per ajudar a les empreses en el seu repte de ser cada dia més competitives.

Les nostres principals àrees de treball són:

Gestió de la Innovació

Recolzem el desplegament i la sistematització de la innovació com a procés integrat en el desenvolupament de productes i en la millora continua de les organitzacions. A través d'aquesta línia oferim serveis de sistematització de la innovació, recolzament a la generació de portafolis de projectes d'innovació i recolzament a la cerca de finançament per projectes d'innovació: incentius fiscals a la innovació, subvencions i préstecs.

Creació d'empreses

Els serveis que oferim des de la Fundació en aquesta àrea tenen per objectiu promoure la creació de noves empreses assessorant a persones que tenen una iniciativa empresarial per tal d'ajudar-los a valorar la viabilitat del seu projecte empresarial. L'entitat forma part de la Xarxa Emprèn, de la Generalitat de Catalunya. Es posa èmfasi en l'assessorament als projectes empresarials així com el suport i assessorament financer, i en tot l'assessorament especialitzat que la persona emprenedora pugui necessitar.

L'entitat ha esdevingut durant el 2023 un Punt d'Atenció a l'Empresa (PAE), de tal manera que pot tramitar altes i baixes d'autònoms i societats mercantils.

Transmissió d'empreses

Oferim assistència i acompanyament a processos de compravenda d'empreses PIME, fomentant el manteniment d'empreses viables i donant l'oportunitat d'emprendre sense necessitat de crear una empresa des de zero, aprofitant el capital i treball fet per l'antic empresari i accelerant la seva viabilitat. FCI va crear el servei Reempresa al 2011 un Marketplace de trobada entre oferta i demanda en matèria de compravenda d'empreses que ofereix serveis d'assessorament gratuïts en la transmissió, amb més de 80 oficines i 200 tècnics treballant directament.

El servei de Reempresa s'ofereix avui dia en col·laboració amb més de 150 entitats tant públiques com privades. Al 2017, Reempresa va rebre el premi europeu de promoció empresarial en la categoria de millora de l'entorn econòmic atorgat per la Unió Europea, categoria que premia i reconeix aquelles polítiques innovadores a nivell nacional, local, o regional que promouen la fundació i el creixement de les empreses i la implementació del principi "pensar primer a petita escala", a favor de les pimes. reempresa també és membre de l'associació internacional Transeo, associació europea d'agents dedicats a la transmissió de PIMES.

Consolidació i creixement empresarial

Oferim serveis de consolidació a negocis establerts, ajudant-los a créixer i fer-los més resilients perquè puguin afrontar disrupcions i canvis a futur. Al 2021 FCI va crear el servei HelpEmpresa que ofereix un diagnòstic gratuït de qualsevol empresa en funcionament i ofereix assessorament sense cost a l'emprenedor o empresari per a apuntalar el negoci, fer-lo créixer, reorientar el seu model o reestructurar-lo, per a evitar situacions de perill o inviabilitat a futur. El servei de HelpEmpresa s'ofereix en col·laboració amb la Generalitat de Catalunya. FCI és membre de la xarxa europea Early Warning Europe.

Oficina de finançament

A través de l'oficina de finançament oferim ajuda i suport a les empreses per cercar i trobar el millor finançament per als seus projectes. Acompanyem als emprenedors i les empreses per determinar les necessitats de finançament i les posem en contacte amb les principals entitats bancàries, per oferir productes financers adequats a les seves necessitats.

Indústria 4.0 i Transformació Digital

La Fundació promou projectes i serveis d'assessorament a les empreses per avançar en la seva digitalització i la adaptació dels seus models de negoci aprofitant el potencial que ofereixen les tecnologies de la informació a la indústria i a les empreses de serveis.

Internacionalització

A través d'aquesta línia recolzem a les empreses en processos d'exportació i internacionalització. FCI és entitat d'assessorament especialitzada en processos d'internacionalització acreditada per la Generalitat de Catalunya.

Projectes Internacionals

La Fundació també participa activament en projectes internacionals amb finançament de la UE, en els àmbits d'innovació, transformació digital, gestió empresarial, empenedoria, transmissió d'empreses i sostenibilitat.

Economia Circular

Oferim un servei de diagnosi i l'acompanyament en la implantació de projectes i accions d'Economia Circular, que permetin realitzar les empreses més competitives i resilients, gràcies a l'estalvi i optimització en l'ús de recursos, i la definició de nous models de negoci circulars.

Oficina per a la transició energètica

Té per objectiu impulsar la transició energètica entre les empreses de l'entorn, fomentant l'estalvi de costos, l'eficiència energètica, la instal·lació de sistemes d'energies renovables o l'autoconsum d'energia fotovoltaica.

I alguns dels nostres projectes i serveis realitzats durant el present exercici han estat:

1. Creació d'empreses – EmprenCat 2023

Al llarg de 2023 s'han realitzat 14 sessions informatives explicant com emprendre un negoci, els passos a seguir i les eines disponibles i assessorat a 55 emprenedors en la creació del seu negoci. També s'han realitzat capitalitzacions de l'atur per aconseguir que aquests emprenedors poguessin finançar la compra de la seva empresa. Addicionalment s'ha creat una landing page específica del servei i s'ha actualitzat el formulari de sol·licitud del servei, així com el fullletó informatiu. S'han fet 4 actuacions a xarxes socials per captar usuaris, i també s'ha participat en una nova edició de la Fira Terrassa Tria Futur.

Els serveis d'emprenedoria s'han pogut oferir gràcies a la col·laboració amb la Generalitat de Catalunya, en el marc del programa EmprenCat 2022-2023, que va finalitzar el 31/12/2023. La Fundació Cecot Innovació ha complert amb tots els indicadors previstos, justificant el 100% de les activitats i de l'import.

2. Creació del Punt PAE

Al llarg del 2023 l'entitat ha esdevingut punt d'atenció a l'emprenedoria (PAE). Això es va poder gestionar gràcies a través del conveni de col·laboració subscrit entre la Fundació Cecot Innovació i l'Administració General de l'Estat a través del Ministeri de la Indústria, Comerç i Turisme (Direcció General de la Indústria i de la Petita i Mitjana Empresa) per a l'establiment de punts d'atenció a l'emprenedor (PAE) integrats a la xarxa CIRCE.

Això l'habilita a poder fer altes i baixes en el règim d'autònoms i creació o baixes de societats mercantils. S'ha fet difusió dels nous serveis que s'ofereixen en el marc del PAE i s'ha creat una nova pàgina web per explicar-ho a les persones usuàries:

<https://serveis.cecot.org/Blog/Noticies/Que-vol-dir-ser-Punt-d-Atencio-a-l-Emprenedoria>

3. Creació de la pre-acceleradora Health-Care Vallès

Al 2023 la Fundació Cecot Innovació ha creat la Preacceleradora Healthcare Vallès, destinada a impulsar projectes start ups del sector salut, a través d'un programa formatiu i de mentoria, en col·laboració amb empreses del sector salut del Vallès, com Moehs Ibèrica, BBraun, el Consorci Sanitari de Terrassa, la Mútua de Terrassa, Vitaly i Egarsat.

Healthcare Vallès s'ha creat gràcies a la col·laboració entre la Fundació Cecot Innovació i el Departament d'Empresa i Treball de la Generalitat de Catalunya, en el marc del programa Primer de Pre-acceleració, que compta amb el cofinançament del Fons Social Europeu Plus.

4. Reempresa 2020

El projecte Reempresa 2020 es un projecte liderat per FCI conjuntament amb la Generalitat de Catalunya, posat en marxa al 2016. Ofereix serveis de suport a la continuïtat empresarial mitjançant el creixement.

Al mes de febrer de 2023 s'ha tancat el projecte i s'han justificat, tècnica i econòmicament totes les actuacions realitzades a finals d'abril del 2023.

El còmput general del projecte Reempresa 2020 han estat els següents indicadors d'assoliment:

- Reempreses d'èxit: 1.124.
- Número d'empreses cedents: 3.421.
- Número de reemprenedors: 4.466.
- Número de sessions informatives: 366.
- Número d'actes territorials de presentació del servei: 12.
- Informes de taxonomia empresarial: 20.
- Informes de conjuntura: 24.
- Tallers de creixement sectorials per continuïtat empresarial (Recreixement): 30.
- Empreses beneficiaries del programa de creixement: 312.
- Informe sobre l'efecte de la metodologia de creixement: 10.
- Empreses en procés de continuïtat empresarial ateses amb metodologia EWE: 576.

5. Reempresa – Diputació de Barcelona

La col·laboració entre l'entitat i la Diputació de Barcelona des de 2012 ha premès el desplegament del servei de Reempresa arreu de la província. L'actual conveni de col·laboració, subscrit al 2020 ha estat en vigor fins el 31 de desembre del 2023, ha permès assolir les següents fites:

- Reempreses d'èxit: 357.
- Número d'empreses cedents: 478.
- Número de reemprenedors: 858.
- Número de matinals: 4.
- Formacions inicials a tècnics: 1.
- Formacions avançades a tècnics: 1.
- Càpsules especialitzades per tècnics: 8.

6. Reempresa – Diputació de Girona

La col·laboració entre l'entitat i la Diputació de Girona des de 2013 ha premès el desplegament del servei de Reempresa arreu de la província. Al 2023 es va renovar el conveni de col·laboració que ha estat en vigor fins a finals de 2023, i gràcies a això s'ha arribat a les següents fites:

- Reempreses d'èxit: 19.
- Número d'empreses cedents: 46.

- Número de reemprenedors: 48.
- Número d'actes i sessions d'informació i sensibilització: 6.
- Formació inicial a tècnics: 2.
- Formació avançada a tècnics: 1.

7. Reempresa – Diputació de Tarragona

L'entitat col·labora amb la Diputació de Tarragona des de 2014 per al desplegament del servei de Reempresa a la província. Al 2023 s'ha renovat la col·laboració, que ha permès, entre d'altres, l'assoliment dels següents indicadors:

- Reempreses d'èxit: 14.
- Número d'empreses cedents: 34.
- Número de reemprenedors: 25.
- Realització de 9 fulls de ruta.
- 1 jornada de dinamització del mercat local de la Reempresa.

8. Reempresa – Diputació de Lleida

Durant el 2023 s'ha renovat la col·laboració amb la Diputació de Lleida per al desplegament del servei de Reempresa a la província de Lleida. Gràcies a la subscripció d'aquesta col·laboració, s'han assolit els següents indicadors:

- Reempreses d'èxit: 12.
- Número d'empreses cedents: 29.
- Número de reemprenedors: 17.
- Actes de presentació: 1.
- Jornades de dinamització del mercat local: 3.
- Activitats de formació i networking amb l'equip tècnic: 2

9. Reempresa – Barcelona Activa

Des de 2012 l'entitat col·labora amb Barcelona Activa per poder fer arribar el servei de Reempresa a les persones emprenedores i empresàries de la ciutat de Barcelona. Al llarg de 2023 s'ha continuat mantenint aquesta col·laboració, que s'ha traduït en els següents indicadors:

- Reempreses d'èxit: 13.
- Número d'empreses cedents: 67.
- Número de reemprenedors: 88.

10. Reempresa – Illes Balears

FCI col·labora amb l'Institut d'Innovació Empresarial de les Illes Balears (IDI) per poder portar les millors pràctiques en matèria de transmissió d'empreses a les Illes. Gràcies a aquesta col·laboració, al 2023 s'han assolit els següents indicadors:

-
- Reempreses d'èxit: 4.
- Número d'empreses cedents: 25.
- Número de reemprenedors: 11.
- Activitats de formació amb tècnics: 2.

11. DGSTARSE – Reempresa i HelpEmpresa

Al llarg del 2023 la Fundació Cecot Innovació ha col·laborat amb la Direcció General del Treball Autònom, de l'Economia Social i de la Responsabilitat Social de les Empreses del Govern d'Espanya per a l'elaboració de dos estudis d'àmbit nacional. Un estudi va estar enfocat a analitzar l'estat de la successió de negocis liderats per autònoms a Espanya: situació actual i projeccions de futur, mentre que el segon estudi es va enfocar al desenvolupament d'un servei estatal per a la prevenció del tancament de negocis dirigits per autònoms i el foment de mecanismes d'alerta primerenca.

12. Help-Empresa

Help-Empresa és un servei de diagnòstic empresarial i detecció precoç de la insolvència empresarial que ajuda a seguir endavant a les empreses PIME catalanes i les ajuda a ser més resilients davant dels canvis i el futur. Durant el 2023 el servei de Help-Empresa s'ha continuat oferint, atenent a 437 empreses.

Addicionalment al llarg d'aquest 2023 també s'han sumat noves entitats més a la xarxa de col·laboradors, i s'ha ampliat el portfolio d'experts, per donar una millor cobertura i servei als usuaris. Així mateix, també s'ha realitzat una trobada entre tots els experts, per posar en comú el funcionament del servei i cercar palanques de millora.

Al llarg de l'any també s'han desenvolupat 3 sessions informatives i 5 càpsules especialitzades, així com la difusió d'informació d'interès i diferents testimonials que han gaudit del servei.

13. Acceleració en òrbita (10^a edició 2023)

Projecte promogut per l'Ajuntament de Terrassa i executat per la Cecot i la Cambra de Comerç, que estableixen les bases de col·laboració entre les tres entitats per a la definició, posada en marxa i implementació del programa d'acceleració empresarial "Acceleració en Òrbita" (10^a edició) que té per **objectiu** donar suport, eines i acompanyament a les PIMES, amb més capacitat de créixer que té la ciutat de Terrassa i municipis del seu voltant (Matadepera, Rellinars, Ullastrell, Vacarisses i Viladecavalls), per tal d'accelerar el ritme del seu procés de creixement.

Beneficiaris del projecte: persona física, jurídica o PIME, amb ubicació a Terrassa, Matadepera, Rellinars, Ullastrell, Vacarisses o Viladecavalls, vocació internacional, potencialitat de creixement, innovadora i compartir cultura i valors.

El principal objectiu del programa "Acceleració en Òrbita, 10^a edició" continua sent el de donar suport, eines i acompanyament a les Pimes amb més capacitat de créixer per tal d'accelerar el ritme del seu procés de creixement.

Les accions que s'han dut a terme durant aquesta edició han estat les següents:

- Reunió de presentació dels projectes i empreses seleccionades.
- Realització de dues càpsules formatives presencials.
- Reunions de les 3 empreses seleccionades a Cecot amb la persona tutora de l'entitat.
- Assignació i derivació de les empreses seleccionades a l'assessor expert encarregat d'ajudar en la implementació i seguiment del pla d'acció, mitjançant reunions individualitzades.
- En aquesta edició s'ha ofert assessorament en màrqueting digital a totes les empreses seleccionades a la Fundació Cecot Innovació, realitzant un total de 30 hores d'assessorament a cada empresa, a més de les hores de treball intern per a la preparació dels anàlisis empresarials i itineraris de seguiment.

14. Programa Business Confidence:

El programa Business Confidence (o confiança empresarial) té el propòsit d'apropar l'administració local i altres entitats de suport al teixit empresarial a les empreses del territori. Més especialment, s'adreça a pimes i a empreses individuals per generar confiança i facilitar l'accés a recursos i informació especialitzada i actual al seu abast.

En concret, Business Confidence és un servei de consultes especialitzades que l'Ajuntament de Terrassa, a través de Terrassa Innovació, la Cambra de Comerç de Terrassa i la Cecot, posen a disposició de les empreses consolidades, pimes o empreses individuals, de Terrassa, Matadepera, Rellinars, Ullastrell, Vacarisses i Viladecavalls.

Al llarg del 2023 s'ha finalitzat el programa, assolint el 100% dels indicadors marcats, oferint més de 220 hores d'assessorament a una seixantena d'empreses.

15. Projecte Interreg Europe ProactSME:

L'entitat participa al projecte europeu ProactSME, conjuntament amb 7 entitats públiques de diferents regions de la unió europea, liderats per la Generalitat de Catalunya. El projecte consisteix en desenvolupar mecanismes d'alerta proactiva per part de l'administració pública a favor de les PIMES, fent ús de tecnologies com la Intel·ligència Artificial. Al llarg del 2023 s'ha fet el kick off del projecte així com dos visites d'estudi, una a Barcelona, Catalunya, i l'altra a Thessaloniki, Grècia.

16. Oficina per a la Transició Energètica:

Té per objectiu impulsar la transició energètica entre les empreses de l'entorn, fomentant l'estalvi de costos, l'eficiència energètica, la instal·lació de sistemes d'energies renovables o l'autoconsum d'energia fotovoltaica.

Les seves principals àrees de gestió són:

- Acompanyar a les empreses en els seus projectes de transició energètica, assessorant-les en la presa de decisions amb els diferents proveïdors.
- Realitzar un seguiment del marc normatiu i regulador per defensar els seus interessos.
- Treballar perquè les administracions impulsin accions que afavoreixin la transició energètica en els PIMES.
- Col·laborar amb tots els sectors per tirar endavant projectes de generació distribuïda, mercats de proximitat d'agregació d'energia renovable, etc.
- Sensibilitzar a les empreses per que entenguin que han de ser un actor clau en el canvi energètic del país.

Durant el 2023, a l'OTEC hem assolit les següents fites:

- Més de 600 assessoraments en projectes d'autoconsum fotovoltaic.
- Hem gestionat 149 instal·lacions d'autoconsum fotovoltaic.
- Hem instal·lat 20,8 MWp de potència fotovoltaica.
- Prop de 700 empreses assessorades en estalvi energètic.
- 45 Tramitacions d'ajuts Next Generation.
- Hem calculat la petjada de CO2 a més de 40 empreses.

Altres projectes col·lectius de transició energètica:

- Estudis d'autoconsum compartit a diferents polígons industrials de Terrassa.
- Nous convenis de col·laboració amb 3 associacions empresarials per l'impuls de projectes de transició energètica a les Pimes.

També durant el 2023, dins del marc de la Comissió d'Energia que actua com a òrgan consultiu de la patronal Cecot detectant les palanques de canvi per a una transició efectiva del mercat energètic, s'han desenvolupat les següents activitats:

- Hem presentat al·legacions a la nova proposta d'actualització del PNIEC 2020 – 2030.
- Hem presentat al·legacions a la proposta de circular de la CNMC, CIR/DE/006/21 sobre la metodologia d'accés a la xarxa de distribució.
- Hem presentat una proposta de millores en la tramitació dels ajuts Next Generation a les renovables.
- Igualment hem presentat un document de propostes de millora en la tramitació d'ajuts a l'amiant.

Durant el 2022 vam esdevenir la primera organització empresarial a Espanya amb segell 100% Carbon Neutral. L'equip tècnic de l'Oficina per a la Transició Energètica de la Cecot ha creat les bases, la metodologia i els primers càlculs de petjada de carboni corporativa i hem aconseguit una Nit de l'empresa Carbon Neutral.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓ DELS COMPTES ANUALS

a) Imatge Fidel

Els comptes anuals abreujats adjunts s'han preparat a partir dels registres de comptabilitat de l'Entitat, i s'han formulat d'acord amb els models establerts en el pla general de comptabilitat per a les fundacions privades subjectes a la legislació de la Generalitat de Catalunya (Decret 259/2008 de 23 de desembre, i modificacions posteriors del Decret 125/2010) i la Llei 16/2007 de 4 de juliol de reforma i adaptació de la legislació mercantil i el Reial Decret 1515/2007 de 16 de novembre sobre el Pla General de Comptabilitat de Petites i Mitjanes Empreses i modificacions incorporades pel Reial Decret 1159/2010 del 17 de setembre, Reial Decret 602/2016 del 2 de desembre i Reial Decret 1/2021, de 12 de gener, pel qual es modifiquen el Pla General de Comptabilitat aprovat pel Reial decret 1514/2007, amb la finalitat de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i del resultat de les operacions de l'Entitat.

b) Principis Comptables Aplicats

En els comptes anuals adjunts abreujats no hi ha cap principi comptable, ni cap criteri de valoració obligatori, amb efecte significatiu, que s'hagi deixat d'aplicar en l'elaboració dels comptes anuals simplificats.

c) Moneda de Presentació

D'acord amb la normativa legal vigent en matèria comptable, els comptes anuals abreujats es presenten expressats en euros.

d) Aspectes Crítics de la Valoració i Estimació de la Incertesa

No existeixen incerteses significatives ni aspectes sobre el futur que puguin dur associat un risc important que pugui suposar canvis significatius en el valor dels actius i passius en l'exercici següent.

No s'han produït canvis en estimacions comptables que hagin afectat a l'exercici actual o que puguin afectar a exercicis futurs de manera significativa.

e) Comparació de la Informació

D'acord amb la legislació aplicable per a les Fundacions, la fundació presenta, a efectes comparatius, amb cadascuna de les partides del Balanç Abreujat, del Compte de Pèrdues i Guanys Abreujat i de l'Estat de Canvis en el Patrimoni Net i de la present memòria abreujada, a més de les xifres de l'exercici 2023, les corresponents a l'exercici anterior.

Per a l'elaboració dels comptes anuals dels exercicis iniciats a partir de l'1 de gener de 2021 resulten d'aplicació les següents novetats legislatives:

Reial Decret 1/2021, de 12 de gener, pel qual es modifiquen el Pla General de Comptabilitat aprovat pel Reial decret 1514/2007, de 16 de novembre; el Pla General de Comptabilitat de Petites i mitjanes empreses aprovat pel Reial decret 1515/2007, de 16 de novembre; les Normes per a la Formulació de Comptes Anuals Consolidats aprovades pel Reial decret 1159/2010, de 17 de setembre; i les normes d'adaptació del Pla General de Comptabilitat a les entitats sense fins lucratius aprovades pel Reial decret 1491/2011, de 24 d'octubre.

Resolució de 10 de febrer de 2021, de l'Institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes, per la qual es dicten normes de registre, valoració i elaboració dels comptes anuals per al reconeixement d'ingressos pel lliurament de béns i la prestació de serveis.

f) Correcció d'errors

A l'elaboració dels Comptes Anuals abreujats adjunts no s'ha detectat cap error significatiu que hagi suposat la reexpressió dels imports inclosos als Comptes Anuals abreujats de l'exercici.

g) Agrupació de Partides

A efectes de facilitar la comprensió del Balanç abreujat, del Compte de Pèrdues i Guanys abreujat i de l'Estat de Canvis en el Patrimoni Net Abreujats, aquests estats es presenten de forma agrupada, presentant-se les anàlisis requerides en les notes corresponents i de la present memòria abreujada.

h) Responsabilitat de la Informació i Estimacions Realitzades

La informació continguda en aquests comptes anuals abreujats és responsabilitat del Patronat de l'Entitat. En els presents comptes anuals abreujats s'han utilitzat estimacions realitzades per valorar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que figuren registrats en

els mateixos, i que, bàsicament aquestes estimacions es refereixen a l'avaluació de les pèrdues per deteriorament de determinats actius, a la vida útil dels actius no corrents i a la probabilitat d'ocurrència de provisions.

Tot i que aquestes estimacions es van realitzar en funció de la millor informació disponible en la data de formulació d'aquests comptes anuals abreujats, és possible que esdeveniments que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-los en propers exercicis. En aquest cas, es faria de forma prospectiva reconeixent els efectes del canvi d'estimació en els corresponents comptes de pèrdues i guanys.

NOTA 3. DISTRIBUCIÓ DE RESULTATS

La distribució dels resultats obtinguts en l'exercici 2023, que proposarà el patronat per la seva aprovació, és la que es mostra a continuació, en euros:

	2023	2022
Base de repartiment:		
Resultat de l'exercici	54.847,38	202.940,23
Aplicació a:		
Romanent	54.847,38	202.940,23
Resultats negatius pendents de compensar		

NOTA 4. NORMES DE REGISTRE I VALORACIÓ

Les principals normes de valoració utilitzades per l'Entitat en l'elaboració dels seus Comptes Anuals Abreujats per l'exercici 2023, d'acord amb les establertes pel Pla General de Comptabilitat per a les fundacions privades subjectes a la legislació de la Generalitat de Catalunya, han estat les següents:

a) Immobilitzat Intangible

Són actius no monetaris identificables, encara que sense aparença física, que sorgeixen com a conseqüència d'un negoci jurídic o que s'ha desenvolupat internament. Només es reconeixen comptablement aquells el cost dels quals es pot estimar de manera fiable i dels quals l'entitat estima probable obtenir en el futur beneficis o rendiments econòmics.

Els actius intangibles es reconeixen inicialment pel seu cost d'adquisició o producció i, posteriorment, es valoren al seu cost menys la corresponent amortització acumulada i les pèrdues per deteriorament que hagin experimentat.

Els valors i la vida residual d'aquests actius es revisen a cada data de balanç i s'ajusten si és necessari.

Propietat Industrial

Les patents i llicències de comercialització i/o distribució de productes, es registren inicialment al seu preu d'adquisició i s'amortitzen al llarg de la seva vida útil. En aquest apartat es registren les despeses ocasionades per l'entitat o satisfets a empreses independents per l'obtenció d'una patent. L'amortització no és realitza de forma línia a deu anys.

Les despeses derivades del desenvolupament de la propietat industrial sense viabilitat

econòmica s'imputen íntegrament als resultats de l'exercici en que es conegui aquest fet.

Aplicacions Informàtiques

S'inclouen els imports satisfets per l'accés a la propietat o pel dret d'ús de programes i aplicacions informàtiques sempre que estigui prevista la seva utilització en més d'un exercici. La seva amortització es realitza de forma lineal en un període de quatre anys.

Les despeses de manteniment, de revisió global de sistemes o les recurrents com a conseqüència de la modificació o actualització d'aquestes aplicacions es registren directament com a despeses de l'exercici en què s'incorren Immobilitzat Material.

Són els actius tangibles que té l'entitat pel seu ús a la producció o subministrament de béns i serveis o per a propòsits administratius i que s'espera utilitzar durant més d'un exercici.

Els béns compresos a l'immobilitzat material figuren registrats al seu cost d'adquisició o cost de producció, menys l'amortització acumulada i qualsevol pèrdua per deteriorament de valor, si fos el cas.

L'entitat no ha construït cap immobilitzat material.

Els costos de renovació, ampliació i millora que representen un augment de la productivitat, capacitat o eficiència o un allargament de la vida útil del bé, es registren com a major cost dels béns corresponents, i conseqüentment s'ha de donar de baixa el valor comptable dels elements que s'hagin substituït o renovat.

El cost d'adquisició dels immobilitzats materials que necessiten un període superior a un any per estar en condicions d'ús, inclou les despeses financeres meritades abans de l'entrada en condicions de funcionament de l'element. Per altra banda, les despeses financeres meritades amb posterioritat a aquesta data o per finançar l'adquisició de la resta d'elements d'immobilitzat, no incrementen el cost d'adquisició i es registren al compte de pèrdues i guanys de l'exercici en què es meriten.

Les despeses periòdiques de conservació, reparació i manteniment, que no incrementen la vida útil de l'actiu, es carreguen al compte de pèrdues i guanys de l'exercici en què s'incorren.

L'amortització es calcula aplicant el mètode lineal sobre el cost d'adquisició o producció dels actius menys el seu valor residual, en funció dels anys de vida útil estimada dels diferents elements, segons el següent detall:

	Percentatge Anual
Construccions	2 %
Instal·lacions tècniques	12 %
Mobiliari	10 - 15 %
Equips informàtics	25 %

b) Arrendaments i Altres Operacions de Caràcter Similar

L'Entitat classifica els contractes d'arrendament com a arrendament financer o operatiu en funció del fons econòmic de l'operació amb independència de la seva forma jurídica.

Els arrendaments es classifiquen com a arrendaments financers sempre que les condicions de l'arrendament transfereixin a la Entitat els riscos i beneficis inherents a la propietat de l'element llogat. A 31 de desembre de 2023 i 2022 no s'han formalitzat contractes d'aquest tipus.

Els arrendaments en els quals l'arrendador conserva una part important dels riscos i els avantatges derivats de la titularitat del bé arrendat es classifiquen com a arrendament operatiu. Els pagaments per aquest concepte (nets de qualsevol incentiu concedit per l'arrendador) s'imputen al compte de pèrdues i guanys de l'any mentre duri el període d'arrendament.

c) Instrumentos Financers

Un instrument financer és un contracte que dona lloc a un actiu financer en una entitat i, simultàniament, a un passiu financer o un instrument de patrimoni en una altra. La Fundació reconeix en balanç els instruments financers únicament quan es converteix en una part del contracte d'acord amb les especificacions d'aquest.

En el balanç adjunt, els actius i passius financers es classifiquen com a corrents o no corrents en funció que el seu venciment sigui igual o inferior o superior a dotze mesos, respectivament, des de la data de tancament de l'exercici.

4.d.1 Actius financers

Els actius financers de la Fundació, a l'efecte de la seva valoració, s'inclouen en les següents categories:

a) Actius financers a cost amortitzat

Un actiu financer s'inclou en aquesta categoria, fins i tot quan estigui admès a negociació en un mercat organitzat, si l'empresa manté la inversió amb l'objectiu de percebre els fluxos d'efectiu derivats de l'execució del contracte, i les condicions contractuals de l'actiu financer donen lloc, en dates especificades, a fluxos d'efectiu que són únicament cobraments de principal i interessos sobre l'import del principal pendent.

Valoració inicial:

Els actius financers classificats en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu valor raonable, que, excepte evidència en contra, és el preu de la transacció, que equival al valor raonable de la contraprestació lliurada, més els costos de transacció que els siguin directament atribuïbles.

No obstant això, els crèdits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d'interès contractual explícit, així com els crèdits al personal, els dividendes a cobrar i els desemborsaments exigits sobre instruments de patrimoni, l'import del qual s'espera rebre en el curt termini, es poden valorar pel seu valor nominal quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

Valoració posterior:

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost amortitzat. Els interessos reportats es comptabilitzen en el compte de resultats, aplicant el mètode del tipus d'interès efectiu.

No obstant això, els crèdits amb venciment no superior a un any que, d'acord amb el que es disposa en l'apartat anterior, es valorin inicialment pel seu valor nominal, continuen valorant-se per aquest import, tret que s'haguessin deteriorat.

Deteriorament de valor:

Quan els fluxos d'efectiu contractuals d'un actiu financer es modifiquen a causa de les dificultats financeres de l'emissor, la Societat analitza si escau comptabilitzar una pèrdua per deteriorament de valor.

Almenys al tancament de l'exercici, es realitzen les correccions valoratives necessàries sempre que existeixi evidència objectiva que el valor d'un actiu financer, o d'un grup d'actius financers amb similars característiques de risc valorats col·lectivament, s'ha deteriorat com a resultat d'un o més esdeveniments que hagin ocorregut després del seu reconeixement inicial i que ocasionin una reducció o retard en els fluxos d'efectiu estimats futurs, que poden venir motivats per la insolvència del deutor.

La pèrdua per deteriorament del valor d'aquests actius financers serà la diferència entre el seu valor en llibres i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs, inclosos, en el seu cas, els procedents de l'execució de les garanties reals i personals, que s'estima generaran, descomptats al tipus d'interès efectiu calculat en el moment del seu reconeixement inicial.

Les correccions de valor per deteriorament, així com la seva reversió quan l'import d'aquesta pèrdua disminueixi per causes relacionades amb un esdeveniment posterior, es reconeixen com una despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de resultats. La reversió del deterioro té com a límit el valor en llibres de l'actiu que estaria reconegut en la data de reversió si no s'hagués registrat el deteriorament del valor.

b) Actius financers a cost

La Societat inclou en aquesta categoria les inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades.

Valoració inicial:

Les inversions incloses en aquesta categoria es valoren inicialment al cost, que equival al valor raonable de la contraprestació lliurada més els costos de transacció que els siguin directament atribuïbles, excepte en relació amb les empreses del grup que constitueixin un negoci, i en aquest cas els costos d'adquisició es registren en el compte de pèrdues i guanys.

No obstant això, si existís una inversió anterior a la seva qualificació com a empresa del grup, multigrup o associada, es considerarà com a cost d'aquesta inversió el valor comptable que hagués de tenir la mateixa immediatament abans que l'empresa passi a tenir aquesta qualificació.

Valoració posterior:

Els instruments de patrimoni inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost, menys, si escau, l'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament. Quan s'assigna valor a aquests actius per baixa del balanç o un altre motiu, s'aplica el mètode del cost mitjà ponderat per grups homogenis, entenen-se per aquests els valors que tenen iguals drets.

Deteriorament de valor:

Almenys al tancament de l'exercici, s'efectuen les correccions valoratives necessàries sempre que existeixi evidència objectiva que el valor en llibres d'una inversió no serà recuperable.

L'import de la correcció valorativa és la diferència entre el seu valor en llibres i l'import recuperable, entès aquest com el major import entre el seu valor raonable menys els costos de venda i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs derivats de la inversió, que per al cas d'instruments de patrimoni es calculen, bé mitjançant l'estimació dels quals s'espera rebre a conseqüència del repartiment de dividends realitzat per l'entitat participada i de l'alienació o baixa en comptes de la inversió en aquesta, bé mitjançant l'estimació de la participació de la Societat en els fluxos d'efectiu que s'espera siguin generats per l'empresa participada, procedents tant de les seves activitats ordinàries com de la seva alienació o baixa en comptes.

Excepte millor evidència de l'import recuperable de les inversions en instruments de patrimoni, l'estimació de la pèrdua per deteriorament d'aquesta classe d'actius es calcula en funció del patrimoni net de l'entitat participada i de les plusvàlues tàcites existents en la data de la valoració, netes de l'efecte impositiu. En la determinació d'aquest valor, i per a les entitats participades que són al seu torn dominants d'altres entitats, el patrimoni net que es considera és l'inclòs en els comptes anuals consolidats elaborades aplicant els criteris del Codi de Comerç i les seves normes de desenvolupament.

El reconeixement de les correccions valoratives per deteriorament de valor i, en el seu cas, la seva reversió, es registren com una despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de pèrdues i guanys. La reversió del deterioro té com a límit el valor en llibres de la inversió que estaria reconeguda en la data de reversió si no s'hagués registrat el deteriorament del valor.

Baixa d'actius financers

Els actius financers es donen de baixa comptable quan els drets a rebre fluxos d'efectiu relacionats amb els mateixos han vençut o s'han transferit i l'Entitat ha traspassat substancialment els riscos i beneficis derivats de la seva titularitat.

Les transaccions en les quals l'Entitat reté de manera substancial tots els riscos i beneficis inherents a la propietat d'un actiu financer cedit es registren mitjançant el reconeixement en comptes de passiu de la contraprestació rebuda. Les despeses de la transacció es reconeixen en resultats seguint el mètode del tipus d'interès efectiu.

c) Passius financers

Els passius financers, a l'efecte de la seva valoració, s'inclouen en la següent categoria:

a. Passius financers a cost amortitzat

La Fundació classifica tots els passius financers en aquesta categoria excepte quan hagin de valorar-se a valor raonable amb canvis en el compte de resultats o cost.

Valoració inicial:

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoraran inicialment pel seu valor raonable, que, excepte evidència en contra, serà el preu de la transacció, que equivaldrà al

valor raonable de la contraprestació rebuda ajustat pels costos de transacció que els siguin directament atribuïbles.

No obstant això, els debèits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d'interès contractual, així com els desemborsaments exigits per tercers sobre participacions, l'import de les quals s'espera pagar en el curt termini, es podran valorar pel seu valor nominal, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

Valoració posterior:

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost amortitzat. Els interessos reportats es comptabilitzen en el compte de resultats, aplicant el mètode del tipus d'interès efectiu.

No obstant això, els debèits amb venciment no superior a un any que, d'acord amb el que es disposa en l'apartat anterior, es valorin inicialment pel seu valor nominal, continuaran valorant-se per aquest import.

Les fiances entregades i rebudes figuren enregistrades pels imports pagats i cobrats que no difereixen significativament del seu valor raonable. Efectiu i actius líquids equivalents a l'efectiu.

Aquest epígraf del balanç de situació adjunt inclou l'efectiu en caixa, els dipòsits a la vista en entitats de crèdit i altres inversions a curt termini de gran liquiditat amb un venciment original inferior o igual a tres mesos.

d) Instruments financers derivats i operacions de cobertura

La política de l'Entitat és no utilitzar instruments financers derivats ni realitzar cap tipus d'operació de cobertura.

e) Impost sobre Beneficis

L'Impost sobre Beneficis es registra en el Compte Pèrdues i Guanys o directament en el Patrimoni Net, en funció d'on es troben registrats els guanys o pèrdues que l'han originat. L'Impost sobre Beneficis de cada exercici recull tant l'Impost corrent com els impostos diferits, si procedeix.

La Fundació està acollida al règim fiscal de les entitats sense afany de lucre previst a la llei 49/2002, i queden exempts de tributació tots els rendiments obtinguts en el desenvolupament del seu objecte social o finalitat fundacional, sempre que compleixi amb la resta de requisits previstos la llei.

L'Impost sobre Beneficis es calcula sobre el resultat econòmic abans d'impostos, modificat per les diferències permanents i les diferències temporals, aplicant amb posterioritat el tipus impositiu vigent. El tipus aplicable es del 10%.

f) Ingressos i Despeses

Els ingressos pel desenvolupament de l'activitat ordinària es reconeixen, per a cada contracte,

en la mesura que la Fundació transfereix el control dels béns o serveis compromesos als clients. El preu de la transacció (l'ingrés per la prestació de serveis o lliurament de béns) és l'import de la contraprestació que l'entitat espera rebre a canvi de transferir els béns o serveis compromesos amb el client, excloent les quantitats rebudes per compte de tercers.

Els ingressos ordinaris procedents de la prestació de serveis coincideixen amb el preu acordat per a transferir els actius o prestar el servei deduït l'import de qualsevol descompte, rebaixa en el preu o altres partides similars que l'empresa pugui concedir, així com els interessos incorporats al nominal dels crèdits. No obstant això, podran incloure's els interessos incorporats als crèdits comercials amb venciment no superior a un any que no tinguin un tipus d'interès contractual, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

No formaran part dels ingressos els impostos que graven les operacions de lliurament de béns i prestació de serveis que l'empresa ha de repercutir a tercers com l'impost sobre el valor afegit i els impostos especials, així com les quantitats rebudes per compte de tercers.

El reconeixement dels descomptes i carències de rendes es registren comptablement linealitzant l'import total de la carència de renda o bonificació al llarg de tots els períodes en els quals el contracte de l'inquilí està en vigor. En cas de finalitzar-se un contracte d'arrendament abans de l'esperat, el registre de la carència de renda o bonificació pendent es registrarà en l'últim període abans de la conclusió del contracte.

g) Ingressos per entrega de béns i prestacions de serveis

Els ingressos pel desenvolupament de l'activitat ordinària es reconeixen, per a cada contracte, quan l'empresa transfereix el control dels béns o els serveis compromesos als clients.

El control d'un bé o servei fa referència a la capacitat per decidir plenament sobre l'ús d'aquest element patrimonial i obtenir-ne substancialment tots els beneficis restants. El control inclou la capacitat d'impedir que altres entitats decideixin sobre l'ús de l'actiu i n'obtinguin els beneficis. En el moment de la transferència del control, l'ingrés es valora per l'import que reflecteix la contraprestació a què l'empresa espereu tenir dret a canvi dels béns o serveis transferits.

g.1.- Model de reconeixement d'ingressos per lliurament de béns o prestació de serveis

Per aplicar aquest criteri fonamental la Societat segueix un procés complet que consta de les etapes successives següents:

1. Identificar el contracte (o contractes) amb el client
2. Identificar les obligacions a complir incloses al contracte
3. Determinar el preu de la transacció o contraprestació del contracte
4. Assignar el preu de la transacció entre les diferents obligacions de complir identificades al contracte
5. Reconèixer l'ingrés quan (o en la mesura que) la societat satisfà les obligacions de complir

1. Identificació de contractes

Perquè hi hagi un contracte amb un client s'han de generar drets i obligacions legalment exigibles. Per això s'han de complir les condicions següents:

- o les parts han aprovat el contracte i estan compromeses a complir les seves obligacions respectives;

- l'entitat pot identificar els drets de cada part amb relació als béns o serveis que cal transferir;
- l'entitat pot identificar les condicions de pagament dels béns o serveis que cal transferir;
- el contracte té fonament o substància comercial, és a dir, que el risc, el termini o l'import dels fluxos futurs de l'entitat s'espera que canviïn com a resultat del contracte; i
- és probable que l'entitat cobrarà la contraprestació a què té dret a canvi dels béns o serveis transferits. Per això cal avaluar la capacitat i intenció del client a pagar els imports al venciment. L'import de la contraprestació pot ser inferior al preu de factura, si la contraprestació és variable, ja que l'entitat pot oferir descomptes.

Si a l'inici de l'acord un contracte compleix els requisits anteriors, no s'avalua novament en el futur, llevat que es produeixi un canvi significatiu en els antecedents i les circumstàncies de l'operació.

No hi ha contracte si cada part del contracte té el dret, exigible unilateralment, d'acabar un contracte totalment sense executar, sense compensar l'altra part (o parts). Un contracte està totalment sense executar si es compleixen els dos criteris següents: (a) l'entitat encara no ha transferit cap bé o servei al client; i (b) l'entitat no ha rebut, i encara no té dret a rebre cap contraprestació a canvi dels béns o serveis compromesos.

2. Identificació de les obligacions de complir

A l'inici de cada acord s'identifiquen els compromisos de transferir béns o serveis inclosos al contracte com una obligació independent a complir si:

- El bé o servei (o un grup de béns o serveis) és diferent o
- Una sèrie de béns o serveis substancialment iguals tenen el mateix patró de transferència al client

Un bé o servei que es compromet amb un client és diferent si es compleixen els dos criteris següents:

- El client pot beneficiar-se del bé o servei en si mateix o juntament amb altres recursos que ja estan disponibles per a ell (és a dir, el bé o servei pot ser diferent), i
- El compromís de transferir el bé o servei al client és identificable per separat d'altres compromisos del contracte (és a dir, el bé o el servei és diferent en el context del contracte).

Per a cada obligació de complir que s'hagi identificat, la Societat determinarà al començament del contracte si el compromís assumit es compleix al llarg del temps o en un moment determinat, d'acord amb allò establert a l'apartat (v) de la present nota.

3. Determinació del preu de la transacció

El preu de la transacció (l'ingrés per la prestació de serveis o el lliurament de béns) és l'import de la contraprestació que l'empresa espera rebre a canvi de transferir els béns o serveis compromesos amb el client, excloent-ne les quantitats rebudes per compte de tercers.

Els ingressos ordinaris procedents de la venda de béns i de la prestació de serveis coincideixen amb el preu acordat per transferir els actius o prestar el servei deduït: l'import de qualsevol descompte, rebaixa al preu o altres partides similars que l'empresa pugui concedir, així com els interessos incorporats al nominal dels crèdits. Això no obstant, es poden incloure els interessos incorporats als crèdits comercials amb venciment no superior a un any que no tinguin un tipus d'interès contractual, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu. No formen part dels ingressos els impostos que graven les operacions de lliurament de béns i la prestació de serveis que l'empresa ha de repercutir a tercers com l'impost sobre el valor afegit i els impostos especials, així com les quantitats rebudes per

compte de tercers.

4. Assignar el preu de la transacció entre les diferents obligacions identificades al contracte

El preu de la transacció es distribueix entre cadascuna de les obligacions de complir incloses en un contracte a l'import que representi la part que l'entitat espera rebre a canvi de transferir els béns o serveis compromesos amb el client, que coincideix amb els imports a facturar per a cada obligació d'execució.

5. Reconèixer l'ingrés quan (o en la mesura que) la societat satisfà les obligacions de complir

El reconeixement de l'ingrés per arrendament d'immobles es realitza de manera lineal durant el període de la prestació del servei d'arrendament que constitueix l'obligació d'acompliment.

Als serveis prestats per la societat l'ingrés es reconeix al llarg del temps, en la mesura que el client rep i consumeix de forma simultània els beneficis proporcionats per l'activitat de la Societat a mesura que la Societat la desenvolupa.

i) Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

L'activitat de la Fundació no requereix inversions ni despeses significatives relacionades amb la protecció i millora del medi ambient. De la mateixa manera no es manté cap provisió per a possibles riscos mediambientals.

j) Provisions i contingències

A la data de formulació dels presents comptes anuals, el Patronat de la Fundació diferencia entre:

- **Provisions:** obligacions existents a la data de tancament sorgides com a conseqüència d'esdeveniments passats, sobre les que existeix incertesa en relació a la seva quantia o venciment però de les que és probable que puguin derivar-se perjudicis patrimonials per a l'Entitat i l'import del deute corresponent es pot estimar de manera fiable.
- **Passius contingents:** obligacions possibles sorgides com a conseqüència d'esdeveniments passats, la seva materialització està condicionada a que es produeixin o no, un o més esdeveniments futurs incerts que no estan completament sota el control de l'Entitat i no compleixen els requisits per poder reconèixer-les com a provisions.

El criteri seguit en els comptes anuals de l'Entitat és que recullin totes les provisions significatives respecte a les quals s'estima que existeix una alta probabilitat que s'hagi d'atendre l'obligació. Es quantifiquen partint de la millor informació disponible a la data de formulació dels comptes anuals sobre les conseqüències de l'esdeveniment en el qual porten la seva causa, tenint en compte, si és significatiu, el valor temporal dels diners.

La seva dotació es realitza amb càrrec al compte de pèrdues i guanys de l'exercici en el que neix l'obligació (legal, contractual o implícita), i es procedeix a la seva reversió, total o parcial, amb abonament al compte de pèrdues i guanys quan les obligacions deixen d'existir o disminueixen.

Els passius contingents no es reconeixen en el balanç de situació sinó que s'informa sobre els mateixos en la memòria.

k) Subvencions, Donacions i Llegats

L'entitat rep subvencions per a la realització de les seves activitats.

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen inicialment, amb caràcter general, per l'import concedit, net de l'efecte impositiu, en l'epígraf de "Subvencions, donacions i llegats rebuts" del patrimoni net i es reconeixen en el compte de resultats com a ingressos sobre una base sistemàtica i racional de forma correlacionada amb les despeses derivades de la subvenció, donació o llegat.

Es considera no reintegrable quan hi ha un acord individualitzat de concessió de la subvenció, donació o llegat a favor de l'entitat, s'han complert les condicions establertes per a la seva concessió i no hi ha dubtes raonables sobre la recepció de la subvenció, donació o llegat.

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables rebuts directament per incrementar el fons dotacional o el fons social de l'entitat, o per a compensar dèficits d'exercicis anteriors, no constitueixen ingressos, i es registren directament en els fons propis, independentment del tipus de subvenció, donació o llegat de què es tracti.

La imputació a resultats de les subvencions, donacions i llegats que tinguin el caràcter de no reintegrables s'efectua atenent a la seva finalitat. Així, quan es concedeixen per a adquirir actius de l'immobilitzat intangible, material i inversions immobiliàries s'imputen com a ingressos de l'exercici en proporció a la dotació a l'amortització efectuada en aquest període per als elements esmentats o, si s'escau, quan es produeix la seva alienació, correcció valorativa per deteriorament o baixa en balanç.

Les subvencions, donacions i llegats rebuts que financen actius o despeses del cicle normal d'explotació es reflecteixen en la partida "Ingressos de les activitats", mentre que les subvencions, donacions i llegats que financen actius de l'immobilitzat intangible, material o inversions immobiliàries, s'imputen a resultats a través de la partida "Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat".

Les subvencions reintegrables es registren com a passius fins que adquireixin la condició de no reintegrables, és a dir, quan existeix un acord individualitzat de concessió de la subvenció, s'han complert les condicions establertes per a la seva concessió i no hi ha dubtes raonables sobre la percepció d'aquesta subvenció.

Si en les subvencions per finançar despeses específiques de caràcter plurianual les condicions exigeixen la finalització del pla d'actuació i la justificació de les activitats subvencionades, es consideren no reintegrables quan en la data de formulació de comptes s'hagi executat l'actuació total o parcialment. En el supòsit d'execució parcial, la subvenció es considera no reintegrable en proporció a la despesa executada, sempre que no existeixin dubtes raonables que es conclourà en els termes fixats en les condicions d'atorgament. En aquest supòsit es van traspasant al compte de pèrdues i guanys a través del patrimoni net conforme s'incorre en les corresponents despeses. Quan la subvenció no es cobra fins a la seva justificació, al moment de la concessió no es reconeix un actiu financer pel dret de cobrament i un passiu financer per l'obligació de devolució (o d'actuacions pendents d'escometre), atès que és un compromís per un contracte pendent d'execució per ambdues parts i complirien els criteris per a la seva compensació en el balanç. No obstant, s'informen en la memòria. Si la subvenció es cobrés amb anterioritat a la seva consideració com no reintegrable, es reconeix el corresponent passiu per la diferència entre l'import cobrat i l'import que es pugui considerar no reintegrable.

Les subvencions/donacions que es reben per compensar pèrdues o despeses ja incorregudes, que es perceben com a suport financer sense costos posteriors o que es perceben sense finalitat específica, s'imputen com a ingressos de l'exercici en que es converteixen en no exigibles.

l) Transaccions Entre Parts Vinculades

Les operacions comercials o financeres realitzades amb empreses del grup, multigrup, associades i altres parts vinculades es registren en el moment inicial pel seu valor raonable, amb independència del grau de vinculació existent. En el cas que el preu acordat en una transacció difereixi del seu valor raonable, la diferència es registra atenent a la realitat econòmica de l'operació.

m) Despeses de personal

Les despeses de personal inclouen tots els deures i les obligacions d'ordre social, obligatòries o voluntàries de l'Entitat meritades a cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extraordinàries, vacances i retribucions variables així com les despeses associades a les mateixes.

Retribucions a curt termini

Aquest tipus de retribucions es valoren, sense actualitzar, per l'import a pagar pels serveis rebuts, es registren amb caràcter general com a despeses de personal de l'exercici i la diferència entre la despesa total meritada i el import satisfet a tancament de l'exercici figura en un compte de passiu del balanç.

Indemnitzacions per acomiadament

D'acord amb la legislació vigent, l'Entitat està obligada a indemnitzar a aquells empleats que siguin acomiadats sense que existeixi causa justificada. Les esmentades indemnitzacions es paguen als empleats com a conseqüència de la decisió de l'Entitat de rescindir el contracte de treball abans de la data normal de jubilació o quan l'empleat accepta voluntàriament dimitir a canvi d'aquesta prestació. L'Entitat reconeix aquestes prestacions quan s'ha compromès de manera demostrable a acomiadar als treballadors actuals d'acord amb un pla detallat sense possibilitat de retirada o a proporcionar indemnitzacions per acomiadament com a conseqüència d'una oferta realitzada per animar a la renúncia voluntària.

Retribucions post-ocupació i Premis de permanència (premis de fidelitat)

L'Entitat no té compromisos de diferent naturalesa amb els seus empleats per prestacions post-ocupació a reconèixer en virtut del conveni col·lectiu vigent i/o conveni col·lectiu extra-estatutari vigent. Així mateix, a tancament d'exercici, l'Entitat no té cap compromís de pagar als seus empleats una gratificació extraordinària com a premi a la seva fidelitat.

NOTA 5. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El detall i moviment de l'immobilitzat intangible de l'exercici 2023 és el següent:

	31/12/2022	Altes	Traspassos	31/12/2023
Cost:				
Propietat industrial	3.428,00	-	-	3.428,00
Aplicacions informàtiques	786.711,66	-	-	786.711,66
Acomptes	-	-	-	-
	790.139,66	-	-	790.139,66

Amortització Acumulada:				
Propietat industrial	(3.428,00)	-	-	(3.428,00)
Aplicacions informàtiques	(760.880,65)	(11.470,99)	-	(772.351,64)
	(764.308,65)	(11.470,99)	-	(775.779,64)
Immobilitzat Intangible, Net	25.831,01	(11.470,99)	-	14.360,02

El detall i moviment de l'immobilitzat intangible al llarg de l'exercici 2022 va ser el següent:

	31/12/2021	Altes	Traspassos	31/12/2022
Cost:				
Propietat industrial	3.428,00	-	-	3.428,00
Aplicacions informàtiques	783.928,16	-	2.783,50	786.711,66
Acomptes	2.783,50	-	(2.783,50)	-
	790.139,66	-	-	790.139,66
Amortització Acumulada:				
Propietat industrial	(3.428,00)	-	-	(3.428,00)
Aplicacions informàtiques	(746.449,35)	(14.431,30)	-	(760.880,65)
	(749.877,35)	(14.431,30)	-	(764.308,65)
Immobilitzat Intangible, Net	40.262,31	(14.431,30)	-	25.831,01

Elements Totalment Amortitzats i en Ús

El desglossament, per epígrafs, dels actius més significatius que, al 31 de desembre de 2023 i 2022, estaven totalment amortitzats i en ús, es mostra a continuació, amb indicació del seu valor de cost, en euros:

	2023	2022
Propietat industrial	3.428,00	3.428,00
Aplicacions informàtiques	772.351,64	760.880,65
	775.779,64	764.308,65

No hi ha resultats per deteriorament i alienacions de l'immobilitzat generats durant el present exercici i l'exercici anterior.

NOTA 6. IMMOBILITZAT MATERIAL

El detall i moviment de l'immobilitzat material al llarg de l'exercici 2023 és el següent:

	31/12/2022	Altes	Baixes	Traspassos	31/12/2023
Cost:					
Construccions	13.842,51	-	-	-	13.842,51
Instal·lacions tècniques i maquinària	353.269,89	-	-	-	353.269,89
Altres instal·lacions, utillatge i mobiliari	151.351,88	-	-	-	151.351,88
Equips processos d'informació	470.000,30	-	-	-	470.000,30
Elements de transports	18.989,59	-	-	-	18.989,59
	1.007.454,17	-	-	-	1.007.454,17
Amortització Acumulada:					
Construccions	(6.540,70)	(276,84)	-	-	(6.817,54)

Instal·lacions tècniques i maquinària	(347.197,50)	(227,62)	-	-	(347.425,12)
Altres instal·lacions, utilatge i mobiliari	(151.351,87)	-	-	-	(151.351,87)
Equips processos d'informació	(460.211,31)	(5.019,25)	-	-	(465.230,56)
Elements de transports	(6.478,84)	(3.735,00)	-	-	(10.213,84)
	(971.780,22)	(9.258,71)	-	-	(981.038,93)
Immobilitzat Material, Net	35.675,25	(9.258,71)	-	-	26.416,54

El detall i moviment de l'immobilitzat material al llarg de l'exercici 2022 va ser el següent:

	31/12/2021	Altes	Baixes	Traspassos	31/12/2022
Cost:					
Construccions	13.842,51	-	-	-	13.842,51
Instal·lacions tècniques i maquinària	353.269,89	-	-	-	353.269,89
Altres instal·lacions, utilatge i mobiliari	151.351,88	-	-	-	151.351,88
Equips processos d'informació	461.867,36	8.132,94	-	-	470.000,30
Elements de transports	4.049,59	14.940,00	-	-	18.989,59
	984.381,23	23.072,94	-	-	1.007.454,17
Amortització Acumulada:					
Construccions	(6.263,86)	(276,84)	-	-	(6.540,70)
Instal·lacions tècniques i maquinària	(342.586,74)	(4.610,76)	-	-	(347.196,20)
Altres instal·lacions, utilatge i mobiliari	(151.351,87)	-	-	-	(151.351,87)
Equips processos d'informació	(452.247,22)	(7.964,09)	-	-	(460.211,31)
Elements de transports	(4.049,59)	(2.429,25)	-	-	(6.478,84)
	(956.499,28)	(15.280,94)	-	-	(971.778,92)
Immobilitzat Material, Net	27.883,25	7.792,00	-	-	35.675,25

Elements Totalment Amortitzats i en Ús

El desglossament, per epígrafs, dels actius més significatius totalment amortitzats i en ús, es mostra a continuació, amb indicació del seu valor de cost:

	31/12/2023	31/12/2022
Instal·lacions tècniques i maquinària	347.423,82	347.196,20
Altres instal·lacions, utilatge i mobiliari	616.582,43	611.563,18
Elements de transports	10.213,84	6.478,84
	974.220,09	965.238,22

NOTA 7. ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS DE NATURALES A SIMILAR

7.1) Arrendaments Operatius (la Fundació com Arrendatària)

El càrrec als resultats de l'exercici 2023 en concepte d'arrendaments operatius ha estat de 212.515,80 euros (220.202,12 euros a l'exercici anterior).

Aquest import correspon al lloguer de les oficines de l'Entitat així com de les aules on desenvolupa part de les seves activitats de suport a l'empresa o de difusió de coneixement.

No hi ha pagaments mínims compromesos pels principals contractes que meritaren en els propers exercicis al tancament de l'exercici 2023, en la mesura que són cancel·lables sense

preavis.

NOTA 8. INSTRUMENTS FINANCERS

El moviment dels actius financers durant l'exercici 2023 i 2022 es el següent:

	31/12/2022	Entrades	Sortides	Traspassos	31/12/2023
Inversions en entitats del grup i associades a llarg termini	84.403,60	-	(6.000,00)	-	78.403,60
Instruments de patrimoni	37.403,60	-	-	-	37.403,60
Crèdits	47.000,00	-	(6.000,00)	-	41.000,00
Inversions financeres a llarg termini	89.887,92	7.347,11	-	-	97.235,03
Instruments de patrimoni	68.628,42	7.347,11	-	-	75.975,53
Crèdits (operacions no comercials)	10.000,00	-	-	-	10.000,00
Dipòsits constituïts	11.259,50	-	-	-	11.259,20
Total llarg termini	174.291,52	7.347,11	(6.000)	-	175.638,63
Inversions en entitats del grup i associades a curt termini	110,30	10.144,60	(165,91)	-	10.088,99
Crèdits	-	10.000,00	-	-	10.000,00
Altres crèdits	110,30	144,60	(165,91)	-	88,99
Inversions financeres a curt termini	6.513,62	-	(6.513,62)	-	-
Crèdits (operacions no comercials)	-	-	-	-	-
Altres crèdits	6.513,62	-	(6.513,62)	-	-
Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats	523.893,89	2.780.643,35	2.894.755,08	-	409.782,16
Usuaris deutors per ventes i prestació de serveis	355.526,65	1.050.643,35	(1.076.387,84)	-	329.782,16
Deutes, entitats del grup, associades i altres parts vinculades	168.367,24	-	(168.367,24)	-	-
Patrocinadors	-	1.730.000,00	(1.650.000)	-	80.000,00
Total curt termini	530.517,81	2.790.787,95	2.901.434,61	-	419.871,15

	31/12/2021	Entrades	Sortides	Traspassos	31/12/2022
Inversions en entitats del grup i associades a llarg termini	87.403,60	-	(3.000,00)	-	84.403,60
Instruments de patrimoni	37.403,60	-	-	-	37.403,60
Crèdits	50.000,00	-	(3.000,00)	-	47.000,00
Inversions financeres a llarg termini	99.905,56	-	-	(10.017,64)	89.887,92
Instruments de patrimoni	78.646,06	-	-	(10.017,64)	68.628,42
Crèdits (operacions no comercials)	10.000,00	-	-	-	10.000,00
Dipòsits constituïts	11.259,50	-	-	-	11.259,50
Total llarg termini	187.309,16	-	(3.000,00)	(10.017,64)	174.291,52
Inversions en entitats del grup i associades a curt termini	-	110,30	-	-	110,30
Crèdits	-	-	-	-	-
Altres crèdits	-	110,30	-	-	110,30
Inversions financeres a curt termini	2.566,98	22.281,13	(18.334,49)	-	6.513,62
Crèdits (operacions no comercials)	-	-	-	-	-
Altres crèdits	2.566,98	22.281,13	(18.334,49)	-	6.513,62
Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats	680.017,84	4.212.844,22	(4.368.968,17)	-	523.893,89
Usuaris deutors per ventes i prestació de serveis	438.701,37	2.023.826,97	(2.107.001,69)	-	355.526,65
Deutes, entitats del grup, associades i altres parts vinculades	241.316,47	2.189.017,25	(2.261.966,48)	-	168.367,24
Total curt termini	682.584,82	4.235.235,65	(4.387.302,66)	-	530.517,81

El detall d'actius financers al tancament de cada exercici és el següent:

	Saldo a 31/12/2023			Saldo a 31/12/2022		
	Tercers	Parts vinculades	Total	Tercers	Parts vinculades	Total
Instruments de patrimoni	75.975,53	37.403,60	113.379,13	68.628,42	37.403,60	106.032,02
Dipòsits constituïts	11.259,50	-	11.259,50	11.259,50	-	11.259,50
Crèdits	10.000,00	41.000,00	51.000,00	10.000,00	47.000,00	57.000,00
Inversions financeres	97.235,03	78.403,60	175.638,63	89.887,92	84.403,60	174.291,52
Total llarg termini	97.235,03	78.403,60	175.638,63	89.887,92	84.403,60	174.291,52
Crèdits (operacions no comercials)	10.000,00	-	10.000,00	-	-	-
Altres crèdits	-	88,99	88,99	6.513,62	110,30	6.623,92

Inversions financeres	10.000,00	88,99	10.088,99	6.513,62	110,30	6.623,92
Deutors (operacions comercials)	409.782,16	-	409.782,16	355.526,65	168.367,24	523.893,89
Total curt termini	419.782,16	88,99	419.871,15	362.040,27	168.477,54	530.517,81

El detall d'actius financers per categories al tancament de cada exercici és el següent:

ACTIUS FINANCERS A LLARG TERMINI						
	Actius financers a cost amortitzat		Actius financers a cost		Total	
	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022
Instruments de patrimoni	-	-	113.379,13	106.032,02	113.379,13	106.032,02
Inversions financeres en empreses del grup i associades	41.000,00	47.000,00	-	-	41.000,00	47.000,00
Instruments de patrimoni	-	-	-	-	-	-
Crèdits	41.000,00	47.000,00	-	-	41.000,00	47.000,00
Inversions financeres	21.259,50	21.259,50	-	-	21.259,50	21.259,50
Dipòsits constituïts	11.259,50	11.259,50	-	-	11.259,50	11.259,50
Crèdits	10.000,00	10.000,00	-	-	10.000,00	10.000,00
Total	62.259,50	68.259,50	113.379,13	106.032,02	175.638,63	174.291,52

ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI						
	Actius financers a cost amortitzat		Actius financers a cost		Total	
	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022
Inversions financeres en empreses del grup i associades	10.088,99	110,30	-	-	10.088,99	110,30
Crèdits a entitats	10.000,00	-	-	-	10.000,00	-
Altres crèdits	88,99	110,30	-	-	88,99	110,30
Inversions financeres	409.782,16	530.407,51	-	-	409.782,16	530.407,51
Altres crèdits	-	6.513,62	-	-	-	6.513,62
Deutors (operacions comercials)	409.782,16	523.893,89	-	-	409.782,16	523.893,89
Total	419.871,15	530.517,81	-	-	419.871,15	530.517,81

8.1.1 Instruments de Patrimoni en parts vinculades

En data 19 de desembre de 2017, la Fundació CECOT Formació i a Fundació CECOT Innovació van procedir a comprar el 100% del capital social de la Societat Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U. La Fundació CECOT Formació va adquirir el 95% de las participacions del capital social, mentre que la Fundació CECOT Innovació el 5% restant de les participacions.

El preu de la compravenda es va establir en un preu fix i un preu variable:

- El preu fix es va establir en el resultat d'aplicar el percentatge d'adquisició de cada comprador a la xifra que resultés de sumar 300.000 euros a l'import dels fons propis de Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U. L'import dels fons propis a data 31 de desembre de 2017 van ascendir a 380.702,43 euros més un import addicional de 17.369,67 euros corresponents a altres ajustos als fons propis que es van determinar entre el comprador i el venedor.
- El preu variable es va estipular en 50.000 euros i es meritara en funció del compliment dels següents objectius:
 - Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U. obtingui durant l'exercici 2018 una EBITDA igual o superior a 60.0000 euros i es meritara com a preu variable un import de 25.000 euros.
 - Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U. obtingui durant l'exercici 2019 una EBITDA igual o superior a 132.0000 euros i es meritara com a preu variable un import de 25.000 euros.

En conseqüència el valor total de la compravenda de Serveis de Formació Empresarial Egara S.L.U. es va determinar per un total de 698.072,1 euros corresponents al preu fix i de 50.000,00 euros corresponents a la part variable. La Fundació CECOT Innovació va registrar un import de 37.403,60 euros corresponents al 5% del total del preu de la compravenda, que es corresponent amb el valor final d'adquisició de la inversió a 31 de desembre de 2023 i 2022.

La Societat Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U., es troba domiciliada al Carrer d'Ausias Marc, 9 al municipi de Terrassa. El valor patrimonial de l'entitat al 31 de desembre de 2023 és el següent:

Entitat	Capital Social	Reserves	Resultat	Fons Propis	Altres	Total Patrimoni Net
SERVEIS DE FORMACIÓ EMPRESARIAL EGARA, S.L.U.	3.005,06	402.943,65	(6.785,49)	-	-	399.163,22

Després d'avaluar-se, a data de tancament d'exercici, la possible existència de indicis de que la inversió pugui estar deteriorada, els membres del patronat de la Fundació consideren que no existeix risc de deteriorament en funció del pla de negoci de l'Entitat participada pels propers anys i l'avaluació del risc de deteriorament tenint en consideració el valor actual dels fluxos futurs descomptats (amb una taxa de descompte d'un 17,1% i una taxa de creixement del 5%) de l'Entitat Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U.

8.1.2 Instruments de Patrimoni

El seu detall a 31 de desembre de 2023 i de 2022 és el següent, en euros:

Entitat	Títols	Cofització	EXERCICI 2023			Dividends
			Cost	Deteriorament	Net	
Antena 3	170	3,77	116,01	-	116,01	-
Telefónica	20.240	3,75	309.604,85	(233.745,33)	75.859,52	-
Total			309.720,86	(233.745,33)	75.975,53	-

Entitat	Títols	Cofització	EXERCICI 2022			Dividends
			Cost	Deteriorament	Net	
Antena 3	170	2,88	116,01	-	116,01	-
Telefónica	20.240	3,25	309.604,85	(241.092,44)	68.512,41	-
Total			309.720,86	(241.092,44)	68.628,42	-

8.1.3 Dipòsits i fiances constituïts a llarg i curt termini.

El detall d'aquest epígraf a 31 de desembre de 2023 i de 2022, en euros és el següent:

Entitat	Producte	EXERCICI 2023			
		Tipus d'Interès	Import	Venciment	Classificació
Fiances	Fiances	-	11.259,50	-	Llarg Termini
Total Inversions			11.259,50		

Entitat	Producte	EXERCICI 2022			
		Tipus d'Interès	Import	Venciment	Classificació
Fiances	Fiances	-	11.259,50	-	Llarg Termini
Total Inversions			11.259,50		

8.1.4 Préstecs i Partides a Cobrar

La composició d'aquest epígraf a 31 de desembre de 2023 i 2022 és la següent:

	Saldo a 31/12/2023		Saldo a 31/12/2022	
	Llarg Termini	Curt Termini	Llarg Termini	Curt Termini
Crèdits per operacions comercials				
Deutors tercers	-	409.782,16	-	355.526,65
Deutors amb parts vinculades (Nota 17)	-	-	-	168.367,24
Total crèdits per operacions comercials	-	409.782,16	-	523.893,89
Crèdits per operacions no comercials				
Crèdits a parts vinculades (Nota 8 i 17)	41.000,00	88,99	47.000,00	110,30
Altres actius financers (Nota 8.1.3)	11.259,50	10.000,00	11.259,50	6.513,62
Total crèdits per operacions no comercials	52.259,50	10.088,99	58.259,50	6.623,92
Total	52.259,50	419.871,15	58.259,50	530.517,81

8.1.5 Crèdits a Parts Vinculades

El seu detall a 31 de desembre de 2023 és el següent, en euros:

Empresa	EXERCICI 2023		
	A Llarg Termini	A Curt Termini	Total
Business Angels Network de Catalunya	41.000,00	-	41.000,00
Fundació privada per el foment de les xarxes de Business Angels en Espanya-ESBAN	-	-	-
Total	41.000,00		41.000,00

El mateix detall a 31 de desembre de 2022 fou el següent, en euros:

Empresa	EXERCICI 2022		
	A Llarg Termini	A Curt Termini	Total
Business Angels Network de Catalunya	47.000,00	-	47.000,00
Fundació privada per el foment de les xarxes de Business Angels en Espanya-ESBAN	-	-	-
Total	47.000,00		47.000,00

El calendari d'amortització dels propers exercicis i fins al venciment és el següent:

Venciment	2023	2022
2023		20.500,00
2024		20.500,00
Total	41.000,00	47.000,00

Els principals crèdits han meritat un tipus d'interès de mercat, de l'Euríbor més un diferencial.

8.1.6 Efectiu i Altres Actius Líquids Equivalents

El detall d'aquests actius a 31 de desembre de 2023 i 2022, és com segueix:

	Saldo a 31/12/2023	Saldo a 31/12/2022
Comptes corrents	453.200,86	621.422,48
Caixa	2.187,60	417,17
Total	455.388,46	621.839,65

8.1.7 Provisions d'Insolvències de Tràfic

El detall i els moviments d'aquesta partida durant els exercicis 2023 i 2022 són els següents:

Tipus de provisió	Saldo a 31/12/2022	Dotacions	Aplicacions	Saldo a 31/12/2023
Provisió per insolvències de tràfic	19.227,41	-	(19.227,41)	-
	19.227,41	-	(19.227,41)	-

Tipus de provisió	Saldo a 31/12/2021	Dotacions	Aplicacions	Saldo a 31/12/2022
Provisió per insolvències de tràfic	20.618,37	-	(1.390,96)	19.227,41
	20.618,37	-	(1.390,96)	19.227,41

A l'exercici 2022 i 2023 la societat no ha dotat ni aplicat provisions d'insolvències al compte de pèrdues i guanys.

NOTA 9. PASSIUS FINANCERS**9.1) Passius Financers**

El detall del passius financers a llarg termini es el següent:

	Passius financers a cost amortitzat		Passius financers mantinguts per a negociar	
	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022
Deutes amb entitats de crèdit	46.544,47	133.629,29	-	-
Total	46.544,47	133.629,29	-	-

El detall dels passius financers a curt termini per categories, és el següent:

	Passius financers a cost amortitzat		Passius financers mantinguts per a negociar	
	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022
Deutes amb entitats de crèdit	87.007,86	105.865,33	-	-
Deutes entitats del grup i associades curt termini	-	82.438,65	-	-
Derivats i Altres	380.977,85	755.206,60	-	-
Proveïdors	105.379,08	393.265,51	-	-
Creditors varis	263.072,52	256.369,44	-	-
Préstecs i altres deutes	12.526,25	105.571,65	-	-
Total	467.985,71	943.510,58	-	-

9.2.1 Dèbits i Partides a Pagar

El seu detall a 31 de desembre de 2023 i 2022 s'indica a continuació, en euros:

	Saldo a 31/12/2023		Saldo a 31/12/2022	
	Llarg Termini	Curt Termini	Llarg Termini	Curt Termini
Per operacions comercials:				
Proveïdors	-	105.379,08	-	393.265,51
Creditors	-	263.072,52	-	256.369,44
Total saldos per operacions comercials		368.451,60		649.634,95
Per operacions no comercials:				

Deutes amb entitats de crèdit (Nota 9.2.3)	46.544,47	87.007,86	133.629,29	105.865,33
Deutes transformables en subvencions, donacions i llegats (Nota 9.2.4)	-	12.526,25	-	105.571,65
Deute financer amb parts vinculades (Nota 9.2.2)	-	-	-	82.438,65
Préstecs i altres deutes	46.544,47	99.534,11	133.629,29	293.875,63
Total saldos per operacions no comercials	46.544,47	467.985,71	133.629,29	943.510,58

9.2.2 Deute Financer amb Parts Vinculades

Durant l'exercici 2019 la societat va formalitzar préstecs amb empreses del grup per import de 850.000,00 euros. El detall s'indica a continuació;

Entitat	Tipus d'Interès	Últim Venciment	Import Inicial	Pendent al Tancament
Cecot Formació	De mercat	Indefinit	500.000,00	-
Cecot	De mercat	Indefinit	250.000,00	-
Persona i Treball	De mercat	Indefinit	100.000,00	-

Durant l'exercici 2021 es va produir l'amortització del import concedit a llarg termini per part de Cecot Formació.

Durant l'Exercici 2022 es va produir l'amortització del import concedit a llarg termini per part de Cecot i Persona i Treball.

La Fundació no té registrat a 31 de desembre de 2023 cap deute financer amb parts vinculades.

9.2.3 Deutes amb Entitats de Crèdit

El resum dels deutes amb entitats de crèdit al 31 de desembre de 2023 i 2022 s'indica a continuació, en euros:

	2023			2022		
	A Curt Terminis	A Llarg Terminis	Total	A Curt Terminis	A Llarg Terminis	Total
Préstecs	87.084,82	46.544,47	133.629,29	105.865,33	133.629,29	239.494,62
	87.084,82	46.544,47	133.629,29	105.865,33	133.629,29	239.494,62

A data 5 de juny de 2020 la Fundació va contractar un préstec amb l'Entitat bancària I per import de 250.000,00 euros amb data de venciment 5 de juny de 2025. Aquest préstec merita a un tipus de mercat.

Préstecs

El detall dels préstecs bancaris al 31 de desembre de 2023, expressant en euros, és el següent:

Entitat	Tipus d'Interès	Últim Venciment	Import Inicial	Pendent al Tancament
Entitat Bancària I	De mercat	05/06/2025	250.000,00	126.405,41
Entitat Bancària I	De mercat	09/03/2026	12.411,63	7.223,88
				133.629,29

9.2.4 Deutes a curt termini transformables en subvencions, donacions i llegats

Durant l'exercici 2023, l'Entitat se li han concedit un total de 474.631,61 euros en concepte de subvencions oficials. L'import de les subvencions que han estat traspassades al Compte de Pèrdues i Guanys és de 1.729.788,07 euros, que juntament amb l'import traspassat de les subvencions concedides en exercicis anteriors per import de 563.606,21 euros, conformen part de l'import que figura a l'epígraf del Compte de Pèrdues i Guanys "Subvencions i donacions a l'explotació". A 31 de desembre de 2023 resten per cobrar 833.618,75 euros. El detall de les mateixes a l'exercici 2023 es mostra a continuació:

Entitat	Concepte	Concedit	Justificat	Ingressos 2023	Ingressos marcats en exercici anterior	A periodificar	Revocació de subvencions	Pendent de Cobrar
ENTIDAD PUBLICA EMPRESARIAL REDES M.P.	KIT DIGITAL 2023	12.000,00	12.000,00	12.000,00	-	-	-	-
ACCIÓ - AGÈNCIA PER A LA COMPETITIVITAT DE LES E ARUT ASI 2023		42.272,23	-	42.272,23	-	-	-	42.272,23
Institut Català d'Energia	INSTAL·LACIÓ AUTOCONSUM	20.860,00	59.600,00	20.860,00	-	-	-	20.860,00
Consorci de Comerç, Artesania i Moda de Catalunya	FOMENT SECTORIAL DE COMERÇ 2023	40.000,00	80.391,34	40.000,00	-	-	-	40.000,00
Unió Europea	PROJECTE PRODUCTIME INTERREG	36.470,00	6.311,39	4.960,00	-	-4.770,00	-	9.730,00
Ajuntament de Terrassa	ACCELERACIÓ EN ÒRBITA 2023	6.000,00	9.462,99	6.000,00	-	-	-	6.000,00
Generalitat de Catalunya - Departament d'Empresa i Treball	PROGRAMA PRIMER 2023	26.679,41	33.375,27	26.679,41	-	-	-	26.679,41
Diputació de Tarragona	REEMPRESA DIPUTACIÓ DE TARRAGONA 2023	14.487,80	24.134,44	14.487,80	-	-	-	14.487,80
Generalitat de Catalunya - Departament d'Acció Exterior i Unió	SUBVENCIONS SUPORT A LA INTERNACIONALITZAC	19.426,62	26.331,07	19.426,62	-	-	-	19.426,62
Ministerio de Trabajo y Economía Social	PROJECTE DGEISTAYRSE 2023	57.712,28	48.557,01	57.712,28	-	-	-	-
Diputació de Lleida	REEMPRESA LLEIDA 2023	13.000,00	16.250,00	13.000,00	-	-	-	2.600,00
Total Subvencions rebudes al 2023		288.908,34	316.413,81	287.398,34	-	-4.770,00	-	182.086,06

Entitat	Concepte	Concedit	Justificat	Ingressos 2023	Ingressos marcats en exercici anterior	A periodificar	Revocació de subvencions	Pendent de Cobrar
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 PLUS 2023	1.297,53	-	3.952,49	-	-	-	1.050,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 i MÉS 2022	17.684,52	-	3.498,01	-	-	-	-
ACCIÓ - AGÈNCIA PER A LA COMPETITIVITAT DE LES E ARUT ASI 2021		30.154,96	-	5.331,64	-	-	-	2.653,08
Generalitat de Catalunya - Dpt. d'Economia i Consums - FEI CENTRE PER LA REEMPRESA DE CATALUNYA II (FE		3.399.637,58	-	32.936,00	-	-	-	-
Diputació de Barcelona	REEMPRESA DIPUTACIÓ DE BARCELONA 2020-2023	139.755,00	-	104.283,25	-	-	-	69.283,25
Diputació de Girona	REEMPRESA DIPUTACIÓ DE GIRONA 2022-2023	26.443,58	-	25.813,90	-	-	-	8.316,84
Generalitat de Catalunya - Dpt. d'Empresa i Treball	EMPRENCA	30.000,00	-	54.482,50	-	-	-	30.000,00
Diputació de Barcelona	CONVENI GERÈNCIA DE COMERÇ DEBA 2022-2023	57.426,00	-	52.234,00	-	-	-	26.404,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ A NOVES PROGRAMA FEM OCUPACI	40.000,00	29.078,62	-	40.000,00	-	-	110
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 PLUS 2022	5.066,24	7.352,69	-	5.066,24	-	-	1.013,23
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 PLUS 2021	4.987,49	7.527,57	-	4.987,49	-	-	997,5
ACCIÓ - AGÈNCIA PER A LA COMPETITIVITAT DE LES E ARUT ASI 2022		33.385,19	33.385,19	-	33.385,19	-	-	4.023,96
Servei d'Ocupació de Catalunya	REEMPRESA SOC 2017	249.648,00	254.491,89	-	249.648,00	-	-	157.938,11
Servei d'Ocupació de Catalunya	REEMPRESA SOC 2018	249.648,00	253.733,16	-	249.648,00	-	-	128.434,19
Generalitat de Catalunya - Departament d'Empresa i Ocupació	CATALUNYA EMPREN 2019	30.000,00	39.696,69	-	30.000,00	-	-	12.000,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONVENI REEMPRESA SOC 2019	249.648,00	249.893,93	-	249.648,00	-	112.301,71	137.346,29
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONVENI REEMPRESA SOC 2021	112.541,80	113.747,76	-	112.341,80	-	-	28.085,45
Unió Europea	RESILIENCE AND RESCUE SKILLS FOR SME'S STRENT	84.403,00	100.688,12	-	79.221,41	-5.181,59	-	8.886,77
MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL	PROJECTE DGEISTAYRSE	12.500,00	49.102,71	0	0	-8.500,00	-	-
Ajuntament de Terrassa	BUSINESS CONFIDENCE	10.000,00	13.182,29	3.599,41	6.400,59	-	-	10.000,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 PLUS 2018	6.369,30	1.343,16	0	3.868,77	-1,19	-	-
Consorci de Comerç, Artesania i Moda de Catalunya	FOMENT SECTORIAL DE COMERÇ 2021	25.781,02	24.533,70	0	25.781,02	5.924,15	-	-
Agència de Recintes de Catalunya	GUIA COMVERTEX	25.000,00	35.887,25	20.076,87	4.923,13	-	-	25.000,00
Total Subvencions rebudes al 2022 i anteriors		6.941.177,21	1.213.646,73	306.207,87	1.094.919,64	-7.768,63	112.301,71	661.662,69
Total Subvencions		7.130.085,55	1.830.060,54	643.606,21	1.094.919,64	-12.828,63	112.301,71	833.618,75

Reempresa 2020

En relació al projecte Reempresa 2020, en data 14 d'octubre de 2020, la Fundació CECOT Innovació va sol·licitar formalment al Departament d'Empresa i Coneixement de la Generalitat una subvenció directa de 5.499.637,58 euros, sobre un import total de 9.999.276,17 euros, per a la realització del Projecte "Suport a la continuïtat empresarial mitjançant el creixement: Reempresa 2020", a executar des de l'any 2016 fins a l'any 2023 (amb una pròrroga de dos anys respecte a l'inicialment previst finançat amb fons FEDER), amb el pressupost indicat a la taula continuació.

Execució	2016-2020	2021	2022	2023
Subvenció	4.366.173,68	597.819,27	502.708,63	32.936,00
Total pressupost	7.732.347,37	1.195.639,54	1.005.417,26	65.872,00

L'import pendent de cobrament a 31 de desembre de 2022 que ascendia a 182.194,85 euros, i que es trobava pendent de revisió per part de la Generalitat (tant la justificació tècnica com l'econòmica que es va presentar durant el primer trimestre del 2023 juntament amb l'auditoria específica del projecte) es va cobrar en data 17 de novembre, donant-se per tancat el projecte Reempresa 2020.

SOC 2016-2017-2018

En l'exercici 2021 l'Entitat va registrar una correcció d'errors, per comptabilitzar els impactes derivats de les notificacions rebudes del Servei Públic d'Ocupació de Catalunya, on es notificava la revocació parcial dels imports rebuts corresponents a les Subvencions atorgades en anys anteriors dels convenis Reempresa SOC 2016 i 2017 subscrits entre el Departament de Treball, Afers Socials i Famílies, mitjançant el Servei Públic d'Ocupació de Catalunya.

El detall de l'import total sobre els que va rebre notificació de revocació de les subvencions atorgades és el següent:

Any	Subvenció Revocada	Reintegrament Cobrat	Interessos
2016	157.333,57	33.114,11	2.260,25
2017	128.387,92	3.563,92	247,78

En aquell mateix exercici, el Patronat va decidir registrar una provisió per cobrir el risc de no cobrament dels convenis Reempresa SOC 2016 i 2017 contra reserves de la Fundació per import de 151.964,65 i 133.472,57 euros, respectivament.

En data 5 d'agost de 2022 la Fundació Cecot Innovació va presentar un recurs de reposició davant del Servei d'Ocupació de Catalunya en el que sol·licita la suspensió de l'execució de la Resolució de revocació.

En data 2 de novembre de 2022 es va dictar Resolució del Director del Servei Públic d'Ocupació de Catalunya desestimant el recurs de reposició interposat per Fundació Cecot Innovació, contra la Resolució de data 19 de juliol de 2022 de revocació de la subvenció corresponent al conveni de col·laboració entre el Departament de Treball, Afers Socials i Famílies, mitjançant el Servei Públic d'Ocupació de Catalunya i FCI per a l'impuls del projecte Reempresa per a l'any 2016 i 2017.

En aquest procediment es revocava la subvenció atorgada en la quantia de 157.333,57 euros, declarant l'obligació de reintegrament de la quantitat de 33.114,11 euros, més els interessos corresponents pel 2016 i 128.387,92 euros, declarant l'obligació de reintegrament de la quantitat de 3.563,92 euros, més els interessos corresponents pel 2017.

Contra aquesta Resolució de 2 de novembre de 2022 es van interposar dos recursos contenciós-

administratiu (RCA número: 620/2022-F i 620/2022-A) el 22 de desembre de 2022.

Actualment la situació dels RCA són.

- RCA número: 610/2022-A es troba en la fase prèvia a dictar Sentència, havent presentat escrit de conclusions escrites ambdues parts. En aquest context, s'espera que recaigui Sentència en un període inferior a sis mesos.
- RCA número: 620/2022-F es troba en la fase prèvia a la presentació de conclusions escrites per valorar la prova practicada. En aquest context, s'espera que recaigui Sentència en un període aproximat superior a sis mesos i inferior a l'any.

En data 10 de novembre de 2022 Fundació Cecot Innovació realitza els pagaments de les revocacions i els respectius recàrrecs.

En data 8 de febrer de 2023, la Fundació ha rebut comunicació de l'inici de l'expedient de revocació parcial per part del Servei d'Ocupació de Catalunya en la quantitat de 112.301,71 euros de la subvenció atorgada a Fundació CECOT Innovació corresponent al Conveni de col·laboració per a l'impuls del Projecte Reempresa per a l'any 2018.

En data 24 de febrer de 2023 la Fundació va presentar al·legacions a la comunicació rebuda que amb data 6 de juny de 2023 van ser desestimades pel Servei d'Ocupació de Catalunya.

El 2 de juny de 2023 es va dictar la Resolució del Director del Servei Públic d'Ocupació de Catalunya de revocació parcial de la subvenció atorgada, corresponent al Conveni de col·laboració entre el Servei Públic d'Ocupació de Catalunya i la Fundació CECOT Innovació per a l'impuls del projecte Reempresa per a l'any 2018, signat en data 28 de desembre de 2018. Atenent al resultat dels recursos anteriors, en aquest cas es va decidir no interposar recurs en via administrativa per accelerar l'obtenció d'una sentència judicial.

En aquest procediment s'ha revocat la subvenció atorgada en la quantia de 112.301,71 euros.

Contra aquesta Resolució de 2 de juny de 2023 es va interposar recurs contenciós-administratiu (RCA número: 333/2023-A) el passat 5 de juliol de 2023, trobant-se actualment en la fase prèvia a la pràctica de la prova. En aquest context, s'espera que recaigui Sentència en un període superior a sis mesos i inferior a l'any.

Durant aquest exercici la Fundació ha realitzat negociacions amb una de les empreses que van prestar els serveis per la implementació d'algunes de les actuacions en el marc dels convenis de col·laboració entre el Servei d'Ocupació de Catalunya i la Fundació CECOT Innovació per a l'impuls del Projecte Reempresa per a l'any 2018 i dels anys 2016 i 2017, per a que aquesta empresa assumeixi una part del cost derivat de les revocacions un cop siguin fermes, amb un límit màxim del 50% del total revocat.

Durant l'exercici 2022, l'Entitat se li van concedir un total de 307.053,15 euros en concepte de subvencions oficials. L'import de les subvencions que han estat traspasades al Compte de Pèrdues i Guanys és de 255.975,56 euros, que juntament amb l'import traspasat de les subvencions concedides en exercicis anteriors per import de 614.293,30 euros, conformen part de l'import que figura a l'epígraf del Compte de Pèrdues i Guanys "Subvencions i donacions a l'explotació". A 31 de desembre de 2022 resten per cobrar 1.088.483,38 euros.

El detall de les mateixes a l'exercici 2022 es mostra a continuació:

Entitat	Concepte	Concedit	Justificat	Import Exercici 2022 Ingressos	Ingressos meritats en exercicis anteriors	A periodificar	Pendent de Cobrament
Generalitat de Catalunya - Dpt. d'Empresa i Treball	EMPRENCAT	30.000,00	5.659,60	5.517,70	-	24.482,30	30.000,00
Diputació de Girona	REEMPRESA DIPUTACIÓ DE GIRONA 2022	26.443,58	36.723,79	26.448,58	-	(5,00)	13.104,95
Ajuntament de Terrassa	ACCELERACIÓ EN ÒRBITA 2022	6.000,00	9.707,28	6.000,00	-	-	6.000,00

Diputació de Tarragona	REEMPRESA DIPUTACIÓ DE TARRAGONA 2022	14.817,07	24.296,78	14.817,07	-	-	14.817,07
Diputació de Barcelona	CONVENI GERÈNCIA DE COMERÇ DIBA 2022-2023	57.426,00	74.647,03	58.000,00	-	(574,00)	57.426,00
Ajuntament de Terrassa	BUSINESS CONFIDENCE	10.000,00	630,00	6.400,59	-	3.599,41	10.000,00
ACCIÓ - AGÈNCIA PER A LA COMPETITIVITAT DE LES EMPRESES	AJUT ASI 2022	33.385,19	23.520,00	33.385,19	-	-	6.677,04
Diputació de Lleida	REEMPRESA LLEIDA 2022	11.953,00	24.817,10	11.953,00	-	-	2.390,60
Agència de Residus de Catalunya	GUIA COMVERTEX	25.000,00	4.956,32	4.923,13	-	20.076,87	25.000,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 PLUS 2022	5.066,24	7.352,69	5.066,24	-	-	1.013,25
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 PLUS 2023	1.297,53	1.856,10	1.297,53	-	-	1.297,53
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 i MÉS 2022	47.158,72	55.921,96	43.660,71	-	3.498,01	9.431,75
Consorci de Comerç, Artesania i Moda de Catalunya	FOMENT SECTORIAL DE COMERÇ 2022	38.505,82	65.439,28	38.505,82	-	-	38.505,82
Total Subvencions rebudes al 2022		307.053,15	335.527,92	255.975,56	-	51.077,59	215.664,01
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ A JOVES PROGRAMA FEM OCUPACIÓ	40.000,00	29.078,62	-	40.000,00	-	110,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 PLUS 2018	6.369,30	1.343,16	-	3.868,77	(1,19)	-
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 PLUS 2021	4.987,49	7.527,57	-	4.987,49	-	997,50
Generalitat de Catalunya - Dpt. d'Economia i Coneixement - FEDER	CENTRE PER LA REEMPRESA DE CATALUNYA II (FEDER) 2016-2020	5.399.637,58	9.238.404,96	501.411,10	4.963.992,95	-	181.478,30
ACCIÓ - AGÈNCIA PER A LA COMPETITIVITAT DE LES EMPRESES	AJUT ASI 2021	30.154,96	42.930,88	-	-	8.709,56	6.031,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	REEMPRESA SOC 2017	249.648,00	254.491,89	-	249.648,00	-	157.938,11
Servei d'Ocupació de Catalunya	REEMPRESA SOC 2018	249.648,00	253.735,16	-	249.648,00	-	128.454,19
Generalitat de Catalunya - Departament d'Empresa i Ocupació	CATALUNYA EMPREN 2019	30.000,00	39.696,69	-	30.000,00	-	12.000,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONVENI REEMPRESA SOC 2019	249.648,00	249.893,93	-	249.648,00	-	124.824,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONVENI REEMPRESA SOC 2020	249.648,00	252.128,60	-	249.648,00	-	187.235,99
Diputació de Barcelona	REEMPRESA DIPUTACIÓ DE BARCELONA 2020-2023	139.755,00	263.448,94	88.008,59	38.099,77	38.028,25	38.028,25
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONVENI REEMPRESA SOC 2021	112.341,80	113.747,76	-	112.341,80	-	28.085,45
Consorci de Comerç, Artesania i Moda de Catalunya	FOMENT SECTORIAL DE COMERÇ 2021	25.781,02	24.533,70	-	25.781,02	-5.924,15	-
MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL	PROJECTE DGESTAYRSE RESILENCE AND RESCUE SKILLS FOR SME'S STRENGTHENING EARLY WARNING EUROPE (RESCEWE)	12.500,00	49.102,71	-	-	8.500,00	-
Unió Europea	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 PLUS 2017	84.403,00	100.688,12	23.576,08	55.645,33	5.181,59	8.886,77
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 PLUS 2019	1.965,60	-	-	1.965,60	-	(1.273,86)
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 PLUS 2019	11.590,43	11.590,43	-	-	-	-
Generalitat de Catalunya - Departament d'Empresa i Ocupació	CATALUNYA EMPREN 2016	70.500,00	-	-	70.500,00	-	-
Diputació de Barcelona	CONVENI GERÈNCIA DE COMERÇ DIBA 2020-2021	114.902,00	133.403,66	-	53.123,71	-	-
Ajuntament de Terrassa	ACCELERACIÓ EN ÒRBITA 2020 7ª EDICIÓ	6.000,00	-	-	6.000,00	-	-
Diputació de Girona	REEMPRESA DIPUTACIÓ DE GIRONA 2020-2021	46.091,93	58.344,20	-	22.643,25	-	-
Ajuntament de Terrassa	CONVENI PROGRAMA ACOMPANYAMENT MILLORA COMPETITIVITAT EMPRESARIAL ERA COVID	11.250,00	14.228,78	-	11.250,00	-	-

Ajuntament de Terrassa	ACCELERACIÓ EN ÒRBITA 2021 8ª EDICIÓ	6.000,00	9.502,86	-	6.000,00	-	-
ACCIÓ - AGÈNCIA PER A LA COMPETITIVITAT DE LES EMPRESES	PLA DE PROMOCIÓ INTERNACIONAL FUNDACIÓ CECOT INNOVACIÓ 2020	8.576,42	-	-	8.576,42	-	-
Diputació de Tarragona	REEMPRESA DIPUTACIÓ DE TARRAGONA 2021	10.000,00	14.354,05	-	10.000,00	-	-
Agència de Residus de Catalunya	MP2 (NÚM.6)	30.000,00	-	-	30.000,00	-	-
Total Subvencions exercicis anterioris		7.201.398,53	11.162.176,67	612.995,77	6.493.368,11	54.494,06	872.795,70
Total Subvencions		7.508.451,68	11.497.704,59	868.971,33	6.493.368,11	105.571,65	1.088.459,71

La totalitat de les subvencions son per compensar despeses d'exploració plurianual, atorgades per entitats públiques.

Per a la totalitat de les subvencions, donacions i llegats s'han complert amb les condicions establertes en els atorgaments.

NOTA 10. PERIODIFICACIONS A CURT TERMINI

El saldo de les periodificacions d'Actiu i Passiu corresponen a les periodificacions efectuades d'ingressos i despeses de les activitats realitzades.

NOTA 11. FONS PROPIS

11.1) Fons Dotacional

El Fons Dotacional correspon a:

	31/12/2023	31/12/2022
Fons social inicial	24.040,48	24.040,48
Fons social	6.010,13	6.010,13
Total	30.050,61	30.050,61

11.2) Excedents d'exercicis anterioris

El detall dels excedents d'exercicis anterioris és el següent:

	31/12/2023	31/12/2022
Romanent	1.459.095,21	1.365.482,74
Total	1.459.095,21	1.365.482,74

NOTA 12. ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES I SITUACIÓ FISCAL

El detall dels saldos mantinguts amb les Administracions Públiques a 31 de desembre de 2023 i 2022 és el següent, en euros:

	31/12/2023		31/12/2022	
	A Cobrar	A Pagar	A Cobrar	A Pagar
Corrent:				
Impost sobre el Valor Afegit	558.354,94	-	652.098,98	-
Subvencions a cobrar	833.618,75	-	1.072.195,89	1.227,86

Provisió per Revocacions de Subvencions	(303.635,04)	--	(22.375,10)	-
Actius/Passius per Impost de Societats	-	4,10	-	11.453,99
Retencions per IRPF	-	51.219,88	-	51.930,90
Organismes de la Seguretat Social	-	31.505,36	-	32.835,49
Passius per revocació de subvencions	-	-	-	285.437,22
	1.088.338,65	82.729,34	1.701.919,77	382.885,46

La major part del saldo de subvencions pendents de cobrar és amb la Generalitat de Catalunya; 628.960,82 euros (926.395,56 euros en l'exercici anterior).

Subvencions a Cobrar

	2023	2022
Generalitat de Catalunya	628.960,82	926.395,56
Unió Europea – Projectes Europeus	18.616,77	8.886,77
Diputació de Barcelona	95.687,25	77.892,90
Institucions Municipals	33.087,80	33.207,67
Diputació de Girona	8.316,84	13.104,95
Agència de suport a l'Empresa Catalana	48.949,27	12.708,04
Total	833.618,75	1.072.195,89

Provisions per a Revocacions de Subvencions

L'entitat té la pràctica de dotar l'1% de les subvencions reconegudes al compte de Pèrdues i Guanyos per a possibles revocacions posteriors per part de les administracions en base a la seva experiència històrica. El detall i el moviment d'aquesta partida durant els exercicis 2023 i 2022 és el següent:

Tipus de Provisió	Saldo a 31/12/2022	Dotacions	Aplicacions	Saldo a 31/12/2023
Provisions per revocacions de subvencions	22.375,10	-	(22.375,10)	-
	22.375,10	-	(22.375,10)	-

Tipus de Provisió	Saldo a 31/12/2021	Dotacions	Aplicacions	Saldo a 31/12/2022
Provisions per revocacions de subvencions	69.816,54	7.944,70	(55.386,14)	22.375,10
	69.816,54	7.944,70	(55.386,14)	22.375,10

Situació Fiscal

Als efectes del que es disposa a la Llei 49/2002, de 23 de desembre, del règim fiscal de les Entitats sense ànim de lucre i dels incentius fiscals al mecenatge, i complint els requisits de l'article 3, la Fundació s'ha acollit al dret d'exempció a l'Impost de Societats. La Fundació, d'acord amb l'anterior llei, gaudirà d'exempció total en l'Impost sobre Societats.

Amb motiu de la sol·licitud anual de devolució d'IVA, la Fundació té inspeccions en curs per l'IVA dels exercicis 2015 i 2016 per part de les autoritats fiscals. Amb data 27 de juny de 2018, es va rebre l'acta d'inspecció d'Hisenda la qual es va signar en disconformitat seguint les recomanacions tant de l'assessor extern encarregat de la inspecció com de l'assessor encarregat de les corresponents al·legacions, presentades per l'Entitat. D'acord amb l'esmentada acta, l'Entitat deixaria de recuperar saldos deutors amb la Hisenda Pública per IVA per import de 438.322 euros, registrats a 31 de desembre a l'actiu del balanç (295.584 euros corresponents a l'exercici 2015 i 142.738 euros corresponents a l'exercici 2016) i hauria d'ingressar una quota addicional de 170.514 euros (30.368 euros corresponents a l'exercici 2015 i 140.146 euros corresponents a l'exercici 2016), més uns interessos de demora de 9.604,35 euros (3.564 euros

corresponents a l'exercici 2015 i 7.601 euros corresponents a l'exercici 2016), no havent sanció donat que no hi ha infracció sinó regularització d'IVA per diferències d'interpretació.

En data 14 de gener 2019 l'administració pública va refusar les al·legacions mencionades anteriorment i a data 12 de febrer de 2019 la fundació va presentar una reclamació econòmica administrativa davant del Tribunal Econòmic Administratiu Central.

En data 19 de febrer de 2019, l'entitat va constituir un aval per import de 180.118,35 euros per a la inspecció d'IVA 2016 i 2017 anteriorment mencionada.

En data 12 de febrer de 2020, la fundació va rebre notificació negativa del esmentat Tribunal i en data 11 de març del any 2020 la fundació va presentar les corresponents al·legacions. A data actual la reclamació efectuada per la Fundació al Tribunal Econòmic Administratiu Central es troba pendent de resolució per part del tribunal.

Adicionalment, amb motiu de la sol·licitud de devolució de l'IVA de l'exercici 2017 l'Entitat va rebre un requeriment de l'administració de l'AEAT de Terrassa. En aquest cas si s'hagués aplicat el criteri defensat per l'Administració Tributària en l'acta d'inspecció dels exercicis 2015 i 2016, s'hagués deixat de recuperar 125.384,66 euros de saldos deutors amb la Hisenda Pública per IVA de 2017, que estaven registrats a l'actiu del balanç i s'hauria d'haver ingressat una quota d'IVA addicional per import de 297.731 euros. Finalment a data 17 d'octubre de 2018 l'Administració va emetre resolució a favor de la Fundació per import de 205.306,41 euros suposant un ajust de 5.901,65 euros a la liquidació presentada per la Fundació. Adicionalment a data 20 de maig del 2019 la fundació va rebre també la devolució de l'IVA suportat presentat a 31 de desembre de 2018 per import de 268.010,40 euros sense requeriment previ ni ajustos en l'import.

En data 5 de maig de 2020, la Fundació va rebre una notificació de l'Administració de Sant Feliu de Llobregat per l'obertura d'actuacions de comprovació sobre l'IVA de l'exercici 2019 per un import de 146.174,61 euros. A data 21 d'octubre de 2020 la Fundació va rebre la devolució d'aquest IVA per import de 140.074,71 euros.

A 9 de juny de 2021 la Fundació va rebre resolució de procediment confirmant la quota a tornar del exercici 2020. A dia 11 de juny de 2021 la Fundació va rebre la devolució d'aquest IVA per import de 361.453,77 euros. A data 12 de juny de 2021 la Fundació va rebre una notificació de l'Administració per l'obertura d'actuacions de comprovació sobre l'IVA de l'exercici 2020.

En data 29 d'abril de 2022, l'Entitat va rebre Resolució desestimària de la reclamació presentada en front el Tribunal Econòmic Administratiu Central, en referència a la devolució de l'IVA dels exercicis 2015 i 2016, i d'acord amb la informació disponible, l'Entitat, en el període establert legalment, va procedir a impugnar l'esmentada Resolució en front la Audiència Nacional presentant el corresponent recurs contenciós-administratiu en data 29 de juny de 2022.

A 18 de novembre de 2022, la Audiència Nacional va admetre el acord de manteniment de la suspensió del pagament, seguint obert el procediment a l'espera de sentència, a data de formulació dels comptes anuals encara no s'ha dictat sentència.

El moviment durant el exercici 2023 del detall de la partida d'IVA pendent de cobrar és el següent:

Any	31.12.2022	Cobraments	Ajuts	Adicions	31.12.2023
2015	295.584,03	-	-	-	295.584,03
2016	142.738,13	-	-	-	142.738,13
2022	213.776,72	213.776,72	-	-	-

2023	120.032,78	-	-	-	120.032,78
------	------------	---	---	---	------------

Total	772.131,66	213.776,72	-	-	558.354,94
--------------	-------------------	-------------------	----------	----------	-------------------

Tant la Direcció de l'Entitat com els seus assessors externs, tot i la existència de un incertesa de la resolució final que adoptin els tribunals, entenen que les probabilitats d'èxit de la Fundació per aquestes inspeccions obertes de l'exercici 2015 i 2016 són superiors al 50%, donat que consideren que el criteri aplicat en la deduïbilitat de l'IVA per part de l'Entitat és correcte, motiu pel qual no s'ha registrat cap provisió per cobrir el risc sorgit d'aquestes inspeccions.

Durant l'exercici 2023 es van cobrar els imports revisats de la liquidació de l'IVA del 2022 el 22 de novembre de 2023 per import de 213.776,72 euros. Addicionalment la Fundació no té actualment cap inspecció en curs per raons de liquidacions d'IVA.

Impost sobre Beneficis

La conciliació de l'import net d'ingressos i despeses de l'exercici 2023 amb la base imposable de l'Impost sobre Beneficis, és la següent:

	EXERCICI 2023		Patrimoni Net	Total	
	Pèrdues i Guanyos				
Total Ingressos i Despeses Reconeputs	54.847,38			54.847,38	
	<i>Augments</i>	<i>Disminucions</i>	<i>Augments</i>	<i>Disminucions</i>	<i>Net</i>
Impost sobre societats	20.346,87				20.346,87
Diferències permanents	2.722.190,56	(2.593.916,10)			128.274,46
Despeses no deduïbles	987.636,55				987.636,55
Ingressos exempts		(2.593.916,10)			(2.593.916,10)
Ajustos per pèrdues per deterioraments	4.554,01				4.554,01
Donacions	1.730.000,00				1.730.000,00
Base imposable (resultat fiscal)					203.468,71

La conciliació de l'import net d'ingressos i despeses de l'exercici 2022 amb la base imposable de l'Impost sobre Beneficis, era la següent:

	EXERCICI 2022		Patrimoni Net	Total	
	Pèrdues i Guanyos				
Total Ingressos i Despeses Reconeputs	202.940,23			202.940,23	
	<i>Augments</i>	<i>Disminucions</i>	<i>Augments</i>	<i>Disminucions</i>	<i>Net</i>
Impost sobre societats	31.959,07				31.959,07
Diferències permanents	3.353.414,83	(3.268.723,46)			84.691,37
Despeses no deduïbles	1.308.398,19				1.308.398,19
Ingressos exempts		(3.268.723,46)			(3.268.723,46)
Ajustos per pèrdues per deterioraments	25.016,64				25.016,64
Donacions	2.020.000,00				2.020.000,00
Base imposable (resultat fiscal)					319.590,67

Els càlculs efectuats en relació amb l'Impost sobre Beneficis a pagar dels exercicis 2023 i 2022, són els següents, en euros:

	2023	2022
Tipus Impositiu (10%)	20.346,87	31.959,07
Quota líquida	20.346,87	31.959,07
Menys: retencions i pagaments a compte	(20.342,77)	(20.505,08)
Quota a pagar/cobrar	4,10	11.453,99

Els components principals de la despesa per Impost sobre Societats de l'exercici 2023 i 2022 són els següents:

	2023	2022
Impost corrent	20.346,87	31.959,07
Impost diferit	-	-
Total	20.346,87	31.959,07

La identificació de les rendes exemptes i no exemptes de l'Impost sobre Beneficis, a l'exercici 2023 i 2022 s'identifiquen a la nota 21 d'aquesta memòria.

La Fundació té oberts a inspecció els anys 2019, 2020, 2021 i 2022 referent a l'Impost sobre Societats.

NOTA 13. INGRESSOS I DESPESES

a) Ajuts Concedits i Altres Despeses

La composició d'aquest epígraf al 31 de desembre de 2023 i 2022 és el següent, en euros:

	31/12/2023	31/12/2022
Altres donacions	12.750,00	17.051,66
Total Ajuts monetaris	12.750,00	17.051,66

b) Càrregues Socials

La composició d'aquest epígraf del Compte de Pèrdues i Guanys abreujats adjunt és la següent:

	2023	2022
Sous i salaris	1.122.661,24	1.144.233,90
Indemnitzacions	-	134.779,62
Seguretat Social a càrrec de l'empresa	347.020,97	335.064,88
Altres despeses socials	28.033,43	27.504,06
Càrregues socials	1.497.715,64	1.641.582,46

c) Altres despeses d'explotació

c.1 Serveis Exteriors

La composició d'aquest epígraf del Compte de Pèrdues i Guanys abreujats adjunt és la següent:

	31/12/2023	31/12/2022
Arrendaments i cànon	212.515,80	220.202,12
Reparacions i conservació	83.601,11	122.121,70
Serveis professionals independents	244.061,17	361.938,61
Transports	-	12,36
Primes d'assegurances	2.926,95	2.481,76

Serveis bancaris	4.726,94	4.300,91
Publicitat, propaganda i relacions públiques	155.870,37	122.471,24
Subministres	20.968,28	36.616,22
Altres serveis	159.403,63	129.230,29
Total Serveis Exteriors	884.074,25	999.375,21

c.2 Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions de les activitats

	31/12/2023	31/12/2022
Variació Altres Provisions	302,50	109,97
Variació Provisió per a insolvències i pèrdues de crèdits incobrables	(878,12)	(1.390,96)
Variació Provisió per altres operacions de la activitat	(4.177,28)	(47.441,44)
Total	(4.752,90)	(48.722,43)

d) Aprovisionaments

La composició d'aquest epígraf del Compte de Pèrdues i Guanys abreujats adjunt és la següent:

	31/12/2023	31/12/2022
Consum de primes matèries i altres matèries consumibles	-	145,59
Treballs realitzats per altres entitats	473.841,32	794.547,43
Total Treballs Exteriors	473.841,32	794.693,02

Els treballs realitzar per altres entitats corresponen a subcontractació de serveis professionals per realitzar les subvencions atorgades.

e) Altres resultats

La composició d'aquest epígraf del Compte de Pèrdues i Guanys abreujats dels exercicis 2023 i 2022 adjunt és la següent, en euros:

	31/12/2023	31/12/2022
Altres ingressos	692,88	139.212,56
Altres despeses	-	(0,11)
Total	692,88	139.212,45

Amb data 5 de setembre de 2011 CECOT i Fundació Cecot Innovació van signar un acord en virtut del qual, la primera entitat es comprometia a vendre el 40% de la marca Reempresa a la segona quan aquesta estimés convenient la seva adquisició. En el cas en el que CECOT incompleixi l'acord i realitzés la venda de la marca a un tercer, hauria d'indemnitzar a Fundació Cecot Innovació pel 95% del preu de venda.

Amb data 15 d'octubre de 2016, és va rescindir el contracte formalitzat entre CECOT i Fundació Cecot Innovació amb data 5 de setembre de 2011. Aquest nou acord establia que la CECOT podia negociar amb un tercer la venda d'una part de la titularitat de la marca Reempresa. Com a conseqüència d'aquest nou acord, la CECOT s'obligava a indemnitzar a la Fundació Cecot

Innovació per un import equivalent al 95% del preu de venda. En el 2023 es va donar per tancat l'acord i per aquesta raó no hi ha hagut cap moviment d'aquesta naturalesa entre Cecot i la Fundació.

f) Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions

La composició d'aquest epígraf del Compte de Pèrdues i Guanys abreujats adjunt és la següent:

	31/12/2023	31/12/2022
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions	399.192,21	492.278,83
Total	399.192,21	492.278,83

La composició dels ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboradors, en la gran majoria correspon a un conveni de col·laboració entre la Caixa i la Fundació per obtenir resultats positius en aconseguir "reempreses", veure nota 1.a.8 per a més informació del projecte.

g) Aplicació d'elements patrimonials a fins propis

No hi ha béns o drets que formin part de la dotació fundacional o del fons social. El fons social està format per l'import acumulat dels excedents i dèficits d'exercici anteriors.

NOTA 14. INFORMACIÓ SOBRE MEDI AMBIENT

L'Entitat no té actius d'importància ni ha incorregut en despeses rellevants destinades a la minimització de l'impacte mediambiental i a la protecció i millora del medi ambient. Així mateix, no existeixen provisions per a riscos i despeses ni contingències relacionades amb la protecció i millora del medi ambient.

NOTA 15. SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS

El detall d'aquest epígraf de les subvencions, donacions i llegats dels exercicis 2023 i 2022 es el següent:

	Import a 31/12/2023	Import a 31/12/2022
Subvencions oficials a l'explotació plurianuals (Nota 15.a)	563.606,21	870.268,86
Reintegrant de subvencions i donacions (Nota 15.a)	(211,93)	-
Altres donacions d'explotació	1.730.000,00	2.020.000,00
Subvencions i donacions a l'explotació	2.293.394,28	2.890.268,86

15.a) Subvencions oficials Plurianuals a les activitats d'explotació

El moviment d'aquest epígraf del Balanç de Situació abreujat adjunt durant l'exercici 2023 i 2022 ha estat el següent:

	Import a 31/12/2023	Import a 31/12/2022
Saldo a l'inici de l'exercici	-	-
(+) Rebudes en l'exercici	-	870.268,86
(-) Subvencions traspassades a resultats de l'exercici	-	(870.268,86)

(+/-) Regularitzacions de subvencions - -

Saldo al tancament de l'exercici - -

Correspon a subvencions rebudes d'organismes públics per a finançar despeses específiques d'execució plurianual, les quals requereixen de justificació a la finalització de l'actuació i s'han executat total o parcialment. En el suposat d'execució parcial es considera no reintegrable en proporció a la despesa executada.

En l'exercici 2023 i 2022 no varen registrar reintegraments de subvencions i donacions.

L'Entitat ha complert amb les condicions establertes en els atorgaments.

15.b) Altres donacions a les activitats d'explotació

L'import d'aquest epígraf del Compte de Pèrdues i Guanys abreujada correspon a les donacions rebudes a l'exercici per entitats vinculades (Veure nota 17) i d'altres:

Entitat concessionària	Import	Import
	Atorgat 2023	Atorgat 2022
Donacions entitats vinculades (Nota 17)	1.730.000,00	2.020.000,00
Altres	(211,93)	-
Total	1.729.788,07	2.020.000,00

L'ingrés per donacions amb entitats vinculades a 31 de desembre de 2023 correspon a una donació adjudicada per la Cecot per import de 1.650.000,00 euros, que es va cobrar durant l'exercici 2023. L'ingrés per donacions amb entitats vinculades a 31 de desembre de 2022 correspon a una donació adjudicada per la Cecot per import de 2.020.000 euros, que es va cobrar durant l'exercici 2022.

NOTA 16. FETS POSTERIORIS AL TANCAMENT

En data 06/05/2024 la Fundació va rebre requeriment, per part de Gestió Tributària de l'AEAT, referent a la sol·licitud de devolució de l'IVA de l'exercici 2023, d'import 120.032,87 euros. A data de formulació restem a l'espera de la resolució d'aquesta revisió. No s'ha provisionat cap import, en funció de l'experiència positiva de la Fundació del resultat de les revisions realitzades en anys anteriors (anys 2017, 2019, 2020, 2021, 2022).

NOTA 17. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

17.1) Saldos entre Parts Vinculades

Es consideren parts vinculades a la Fundació, a més de les entitats del grup, multigrup o associades, els membres dels òrgans de govern de l'entitat i el personal d'Alta direcció de la Fundació (inclosos els familiars més propers) així com a aquelles entitats amb influència significativa sobre la Fundació.

La informació relativa al Patronat i al personal d'Alta Direcció es detallada a la nota 18.

El detall dels saldos mantinguts amb parts vinculades al 31 de desembre de 2023 i 2022 s'indica a continuació, en euros:

	31/12/2023	31/12/2022
ACTIU	158.792,59	252.881,14
No Corrent	78.703,60	84.403,60
Instruments de patrimoni	37.403,60	37.403,60
Crèdits amb parts vinculades	41.000,00	47.000,00

Business Angels Network de Catalunya	41.000,00	47.000,00
Corrent	80.088,99	168.477,54
Crèdits amb parts vinculades	88,99	110,30
Business Angels Network de Catalunya		
COMPTE CORRENT	88,99	110,30
Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades	80.000,00	168.367,24
Cecot (*)		168.367,24
Centre Metal·lúrgic	30.000,00	
FCF	50.000,00	
PASSIU	-	82.438,65
No Corrent	-	-
Préstecs amb parts vinculades	-	-
Cecot	-	-
Formació	-	-
Persona i Treball	-	-
Corrent:	-	82.438,65
Préstecs amb parts vinculades	-	82.438,65
Cecot	-	-
Fundació Cecot Formació	-	82.438,65
Persona i Treball	-	-

(*) Saldo pendent de cobrament per l'import indemnitzat per Cecot per incompliment contractual (Veure nota 13.e.)

17.2) Transaccions entre Parts Vinculades

Les operacions més significatives efectuades amb parts vinculades en els exercicis 2023 i 2022 es detallen a continuació:

EXERCICI 2023					
Serveis Rebutats	CECOT	Fundació Persona i Treball	Fundació Cecot Formació	Serveis de Formació Empresarial Egara	Total
Serveis de formació	-	-	1.198,43	-	1.198,43
Interessos	-	-	-	-	-
Total	-	-	1.198,43	-	1.198,43

Serveis Prestats	CECOT	Fundació Persona i Treball	Fundació Cecot Formació	Serveis de Formació Empresarial Egara	Total
Altres serveis	-	-	-	-	-
Ajuts concedits (Nota 15.b)	1.650.000,00	-	50.000,00	-	1.700.000,00
Dividends	-	-	-	1.000,00	1.000,00
Total	1.650.000	-	50.000,00	1.000,00	1.701.000,00

En data 19 de desembre de 2017, la Fundació CECOT Formació i a Fundació CECOT Innovació van procedir a comprar el 100% del capital social de la Societat Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U. La Fundació CECOT Formació va adquirir el 95% de las participacions del capital social, mentre que la Fundació CECOT Innovació el 5% restant de les participacions. En conseqüència, aquesta entitat ha esdevingut part vinculada.

Les ajudes rebudes de la Fundació corresponen a ajuts atorgats amb l'objecte d'equilibrar les pèrdues d'explotació de la Fundació en la mesura en que a través de l'Entitat es presten serveis als afiliats de la Cecot.

EXERCICI 2022					
Serveis Rebutats	CECOT	Fundació Persona i Treball	Fundació Cecot Formació	Serveis de Formació Empresarial Egara	Total
Serveis de formació	-	-	6.063,01	-	6.063,01
Interessos	113,73	45,49	49,93	-	209,15
Total	113,73	45,49	6.112,94	-	6.272,16

Serveis Prestats	CECOT	Fundació Persona i Treball	Fundació Cecot Formació	Serveis de Formació Empresarial Egara	Total
Altres serveis	139.146,48	-	-	-	139.146,48
Ajuts concedits (Nota 15.b)	2.020.000,00	-	-	-	2.020.000,00
Dividends	-	-	-	600,00	600,00
Total	2.159.146,48	-	-	600,00	2.159.746,48

NOTA 18. INFORMACIÓ RELATIVA A LA JUNTA DIRECTIVA I AL PERSONAL D'ALTA DIRECCIÓ

Durant els exercicis finalitzats a 31 de desembre de 2023 i 2022 el Patronat de la Fundació no té concedits bestretes o crèdits i no s'han assumit obligacions per compte d'ells a títol de garantia. Així mateix, la Fundació no té contractades obligacions en matèria de pensions i assegurances de vida respecte a antics o actuals membres del Patronat.

Al tancament de l'exercici 2023 i 2022 no existeixen garanties constituïdes per la Fundació a favor de cap membre del Patronat.

Adicionalment, tal i com s'explica en el desglossament del personal per categories professionals que figura a la Nota 19, cap de les persones en nòmina de la Fundació desenvolupa tasques d'alta direcció. Aquestes funcions són desenvolupades per el Patronat de la Fundació.

El patronat està format per:

Components	Càrrec	2023	2022
President	President de la Cecot	Xavier Panés Sancho	Xavier Panés Sancho
Vicepresident	Vicepresident de la Cecot	Francesc Roca Llongueras	Francesc Roca Llongueras
Secretari	Secretari General de la Cecot	Oriol Alba Sendra	Oriol Alba Sendra
Vocal I	Persona Física	Núria Betriu Sánchez	Núria Betriu Sánchez

NOTA 19. ALTRA INFORMACIÓ

El nombre mig de treballadors durant els exercicis 2023 i 2022, distribuït per categories i sexes, és el següent:

	2023			2022		
	Homes	Dones	Total	Homes	Dones	Total
Equip directiu	3	2	5	3	2	5
Professionals, tècnics titulats i similars	-	4	4	-	4	4
Personal del servei administratiu i similar	10	17	27	10	17	27
Personal auxiliar	4	3	7	4	3	7
Total	17	26	43	17	26	43

L'import dels honoraris meritats pels serveis d'auditoria dels comptes anuals corresponents a l'exercici acabat el 31 de desembre de 2023 i per altres serveis prestats per BDO Auditores S.L.P. ha estat de 9.300 euros (9.500 euros l'exercici anterior MAZARS Auditores, S.L.P.).

NOTA 20. INFORMACIÓ SEGMENTADA

La distribució de l'import d'ingressos corresponent a les activitats ordinàries, per categories d'activitats, és la següent:

20.1) Ingressos de la Fundació per les Activitats

Els Ingressos de l'Entitat per les activitats al 31 de desembre del 2023 i 2022, són els següents, en euros:

	31/12/2023	31/12/2022
Vendes netes	-	-
Prestacions de serveis	249.309,41	159.386,76
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions	401.135,21	492.278,83
Total	650.444,62	651.665,59

Els ingressos de l'exercici 2023 i 2022 en la seva totalitat s'han generat a nivell nacional.

NOTA 21. DESTÍ D'INGRESSOS DE LA FUNDACIÓ PER A LES ACTIVITATS

Segons l'article 333-2 de la Llei 4/2008, de 24 d'abril, del llibre tercer del Codi civil de Catalunya estableix que les fundacions han de destinar almenys el setanta per cent de les rendes i els altres ingressos nets anuals que s'obtenen al compliment dels fins fundacionals, i la resta s'ha de destinar i bé al compliment diferit de les finalitats o bé incrementar-ne la dotació, d'acord amb el que es detalla en els següents quadres:

EXERCICI 2023			
Ingressos			
Prestacions de serveis			251.252,41
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions			399.192,21
Subvencions oficials a les activitats			563.606,21
Donacions i altres ingressos per a activitats			1.730.000,00
Ingressos per arrendaments			
Ingressos accessoris i altres de gestió corrent			15.065,29
Ingressos financers			11.390,01
Diferències de canvis			20,12
Altres resultats			692,88
Excés de provisions			22.189,47
TOTAL INGRESSOS			2.993.408,60

Despeses	Despeses directes (a)	Despeses indirectes (b)	Total Despeses
Ajuts concedits			
Consum de béns destinats a les activitats			
Treballs realitzats per altres entitats	473.841,32	-	473.841,32
Sous, salaris, càrregues socials i assimilats	401.321,73	1.096.393,91	1.497.715,64
Arrendaments i cànon	185.445,20	27.070,60	212.515,80
Reparacions i conservació	46.512,23	37.088,88	83.601,11
Serveis professionals independents	235.198,66	8.862,51	244.061,17
Transports			
Primes d'assegurances	842,01	2.084,94	2.926,95
Serveis bancaris	-	4.726,94	4.726,94
Publicitat, propaganda i relacions públiques	132.962,49	22.907,88	155.870,37
Subministraments	44,77	20.923,51	20.968,28
Altres serveis	73.874,00	85.529,63	159.403,63
Tributs	-	10.786,50	10.786,50
Altres despeses de gestió corrent	14.539,19	474,95	15.014,14
Despeses financeres	-	3.249,48	3.249,48
Diferències de canvis	-	42,41	42,41
Amortització de l'immobilitzat	18.450,02	5.253,63	23.703,65

Deterioraments i pèrdues	5.232,95	4.554,01	9.786,96
Resultats per alienacions i altres			
Impost sobre beneficis	-	20.346,87	20.346,87
Total despeses	1.588.264,57	1.350.296,65	2.938.561,22

	Ajustos i càlcul	Total
Ingressos ajustats		2.993.408,60
Despeses indirectes ajustades		1.350.296,65
Ingressos nets ajustats		1.643.111,95
Import d'aplicació obligatòria al compliment directe de les finalitats fundacionals (15)=(14)*70% o el % superior fixat als estatuts		1.150.178,37
Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals		1.588.264,57
Compliment (+) o incompliment (-)		438.086,20

Exercici	Ingressos nets ajustats (14)	Import aplicació obligatòria (15)	Imports executats al compliment directe en l'exercici (S13a)	Aplicació de recursos al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a)					Total
				N-4	N-3	N-2	N-1	N	
N-4	2.460.237,73	1.722.166,41	2.691.672,60	2.691.672,60					2.691.672,60
N-3	4.064.009,20	2.844.806,44	3.743.483,67		3.743.483,67				3.743.483,67
N-2	2.400.507,64	1.680.355,35	2.612.707,52			2.612.707,52			2.612.707,52
N-1	2.483.461,52	1.738.423,06	2.280.521,29				2.280.521,29		2.280.521,29
N	1.643.111,95	1.150.178,37	1.588.264,57					1.588.264,57	1.588.264,57
Total		9.135.929,63	12.916.649,65	2.691.672,60	3.743.483,67	2.612.707,52	2.280.521,29	1.588.264,57	12.916.649,65

EXERCICI 2022

Ingressos	
Prestacions de serveis	298.533,24
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions	490.846,82
Subvencions oficials a les activitats	870.268,86
Donacions i altres ingressos per a activitats	2.020.000,00
Ingressos per arrendaments	154,25
Ingressos accessoris i altres de gestió corrent	12.717,02
Ingressos financers	31.889,12
Diferències de canvis	0,03
Altres resultats	66,08
Excés de provisions	71.776,10
TOTAL INGRESSOS	3.796.251,52

Despeses	Despeses directes (a)	Despeses indirectes (b)	Total Despeses
Ajuts concedits	911,66	-	911,66
Consum de béns destinats a les activitats	145,59	=	145,59
Treballs realitzats per altres entitats	794.547,43	-	794.547,43
Sous, salaris, càrregues socials i assimilats	615.599,85	1.025.982,61	1.641.582,46
Arrendaments i cànon	188.240,58	31.961,54	220.202,12
Reparacions i conservació	97.039,10	25.082,60	122.121,70
Serveis professionals independents	320.393,55	41.545,06	361.938,61
Transports	3,25	9,11	12,36
Primes d'assegurances	710,17	1.771,59	2.481,76
Serveis bancaris	-	4.300,91	4.300,91
Publicitat, propaganda i relacions públiques	104.811,65	17.659,59	122.471,24
Subministraments	19.406,41	17.209,81	36.616,22
Altres serveis	91.998,07	37.232,22	129.230,29
Tributs	-	5.882,50	5.882,50
Altres despeses de gestió corrent	16.249,97	3.805,30	20.055,27
Despeses financeres	-	34.340,99	34.340,99
Diferències de canvis	-	0,20	0,20
Amortització de l'immobilitzat	22.519,31	7.192,93	29.712,24
Deterioraments i pèrdues	7.944,70	25.016,64	32.961,34
Resultats per alienacions i altres	-	1.837,33	1.837,33
Impost sobre beneficis	-	31.959,07	31.959,07
Total despeses	2.280.521,29	1.312.790,00	3.593.311,29

Ajustos i càlcul		Total
Ingressos ajustats		3.796.251,52
Despeses indirectes ajustades		1.312.790,00
Ingressos nets ajustats		2.483.461,52
Import d'aplicació obligatòria al compliment directe de les finalitats fundacionals (15)=((14)*70% o el % superior fixat als estatuts)		1.738.423,06
Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals		2.280.521,29
Compliment (+) o incompliment (-)		542.098,23

Exercici	Ingressos nets ajustats	Import aplicació obligatòria	Imports executats al compliment directe en l'exercici	Aplicació de recursos al compliment directe de les finalitats fundacionals					Total
				N-4	N-3	N-2	N-1	N	
N-4	2.268.592,80	1.588.014,96	2.262.771,88	2.262.771,88					2.262.771,88
N-3	2.460.237,73	1.722.166,41	2.691.672,60		2.691.672,60				2.691.672,60
N-2	4.064.009,20	2.844.806,44	3.743.483,67			3.743.483,67			3.743.483,67
N-1	2.400.507,64	1.680.355,35	2.612.707,52				2.612.707,52		2.612.707,52
N	2.483.461,52	1.738.423,06	2.280.521,29					2.280.521,29	2.280.521,29
Total	13.676.808,89	9.573.766,22	13.591.156,96	2.262.771,88	2.691.672,60	3.743.483,67	2.612.707,52	2.280.521,29	13.591.156,96

Ingressos	
Prestacions de serveis	501.386,73
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions	309.374,90
Subvencions oficials a les activitats	1.121.835,89
Donacions i altres ingressos per a activitats	1.151.329,94
Ingressos accessoris i altres de gestió corrent	579,31
Ingressos financers	1.663,14
Altres resultats	10.289,42
Excés de provisions	57.428,54
TOTAL INGRESSOS	3.153.887,87

EXERCICI 2021

Despeses	Despeses directes (a)	Despeses indirectes (b)	Total Despeses
Ajuts concedits	370,97	-	370,97
Consum de béns destinats a les activitats	22,14	-	22,14
Treballs realitzats per altres entitats	890.298,38	-	890.298,38
Sous, salaris, càrregues socials i assimilats	909.743,95	510.604,18	1.420.348,13
Arrendaments i cànon	196.478,16	25.693,10	222.171,26
Reparacions i conservació	61.624,83	14.371,63	75.996,46
Serveis professionals independents	305.224,42	40.716,33	345.940,75
Transports	20,20	4,57	24,77
Primes d'assegurances	3.287,96	2.273,56	5.561,52
Serveis bancaris	-	3.778,67	3.778,67
Publicitat, propaganda i relacions públiques	105.394,30	25.893,30	131.287,60
Subministraments	13.985,74	12.484,60	26.470,34
Altres serveis	85.973,61	36.883,69	122.857,30
Tributs	-	1.579,80	1.579,80
Altres despeses de gestió corrent	11.025,91	121,35	11.147,26
Despeses financeres	-	32.297,18	32.297,18
Amortització de l'immobilitzat	18.108,14	5.211,89	23.320,03
Deterioraments i pèrdues	11.148,81	-	11.148,81
Impost sobre beneficis	-	41.466,36	41.466,36
Total despeses	2.612.707,52	753.380,21	3.366.087,73
Ajustos i càlcul			Total
Ingressos ajustats			3.153.887,87
Despeses indirectes ajustades			753.380,21
Ingressos nets ajustats			2.400.507,66
Import d'aplicació obligatòria al compliment directe de les finalitats fundacionals (15)=((14)*70% o el % superior fixat als estatuts)			1.680.355,36
Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals			2.612.707,52
Compliment (+) o incompliment (-)			932.352,16

Exercici	Ingressos nets ajustats	Import aplicació obligatòria	Imports executats al compliment directe en l'exercici	Aplicació de recursos al compliment directe de les finalitats fundacionals					Total
				N-4	N-3	N-2	N-1	N	
N-4	2.118.409,50	1.482.886,60	2.022.408,80	2.022.408,80					2.022.408,80
N-3	2.268.592,80	1.588.014,96	2.262.771,88		2.262.771,88				2.262.771,88
N-2	2.460.237,73	1.722.166,41	2.691.672,60			2.691.672,60			2.691.672,60
N-1	4.064.009,20	2.844.806,44	3.743.483,67				3.743.483,67		3.743.483,67
N	2.400.507,64	1.680.355,35	2.612.707,52					2.612.707,52	2.612.707,52
Total	13.311.756,87	9.318.229,76	13.333.044,47	2.022.408,80	2.262.771,88	2.691.672,60	3.743.483,67	2.612.707,52	13.333.044,47

EXERCICI 2020

Ingressos		
Prestacions de serveis		452.166,27
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions		271.809,03
Subvencions oficials a les activitats		1.735.516,31
Donacions i altres ingressos per a activitats		1.052.280,83
Ingressos accessoris i altres de gestió corrent		779,08
Ingressos financers		1.096,80
Altres resultats		1.174.080,78
Excés de provisions		11.999,23
TOTAL INGRESSOS		4.699.728,33

Despeses	Despeses		Total Despeses
	directes (a)	indirectes (b)	
Ajuts concedits	20.414,26	-	20.414,26
Consum de béns destinats a les activitats	675,00	-	675,00
Treballs realitzats per altres entitats	1.811.565,84	-	1.811.565,84
Sous, salaris, càrregues socials i assimilats	790.255,65	433.945,58	1.224.201,23
Arrendaments i cànon	213.182,85	18.412,72	231.595,57
Reparacions i conservació	55.324,05	6.940,94	62.264,99
Serveis professionals independents	315.208,27	511,50	315.719,77
Transports	8,14	-	8,14
Primes d'assegurances	2.854,29	2.246,00	5.100,29
Serveis bancaris	-	4.951,34	4.951,34
Publicitat, propaganda i relacions públiques	51.781,99	21.555,92	73.337,91
Subministraments	14.647,47	7.794,62	22.442,09
Altres serveis	104.739,91	33.121,60	137.861,51
Tributs	-	1.278,79	1.278,79
Altres despeses de gestió corrent	11.624,35	1.430,00	13.054,35
Altres resultats	315.001,63	-	315.001,63
Despeses financeres	-	14.996,65	14.996,65
Amortització de l'immobilitzat	18.021,25	8.257,45	26.278,70
Deterioraments i pèrdues	18.178,72	53.070,55	71.249,27
Impost sobre beneficis	-	27.205,47	27.205,47
Total despeses	3.743.483,67	635.719,13	4.379.202,80

Ajustos i càlcul	Total
Ingressos ajustats	4.699.728,33
Despeses indirectes ajustades	635.719,13
Ingressos nets ajustats	4.064.009,20
Import d'aplicació obligatòria al compliment directe de les finalitats fundacionals (15)=((14)*70% o el % superior fixat als estatuts)	2.844.806,44
Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals	3.743.483,67
Compliment (+) o incompliment (-)	898.677,23

Exercici	Ingressos nets ajustats	Import aplicació obligatòria	Imports executats al compliment directe	Aplicació de recursos al compliment directe de les finalitats fundacionals					Total
				N-4	N-3	N-2	N-1	N	
				en l'exercici					
N-4	1.720.580,98	1.204.406,69	1.663.487,66	1.663.487,66					1.663.487,66
N-3	2.118.409,50	1.482.886,60	2.022.408,80		2.022.408,80				2.022.408,80
N-2	2.268.592,80	1.588.014,96	2.262.771,88			2.262.771,88			2.262.771,88
N-1	2.460.237,73	1.722.166,41	2.691.672,60				2.691.672,60		2.691.672,60
N	4.064.009,20	2.844.806,44	3.743.483,67					3.743.483,67	3.743.483,67
Total	12.631.830,21	8.842.281,10	12.383.824,61	1.663.487,66	2.022.408,80	2.262.771,88	2.691.672,60	3.743.483,67	12.383.824,61

**APLICACIÓ DEL 70% DELS INGRESSOS A FINALITATS FUNDACIONALS
FUNDACIÓ PRIVADA CECOT INNOVACIÓ 2019**

INGRESSOS	RENDES EXEMPTES	RENDES NO EXEMPTES	
Donatius, quotes associats i aport. Pat.	3.149.716,17	3.149.716,17	-
Ingressos per altres serveis	547.801,11	-	547.801,11
Ingressos projectes	-	-	-
Altres ing. Financers	6.720,30	6.720,30	-
Ingressos extraordinaris	1.250,15	1.250,15	-
Excés provisions	34.694,58	34.694,58	-
TOTAL INGRESSOS	3.740.182,31	3.192.381,20	547.801,11
DESPESES	DESPESES FUNDACIONALS	DESPESES NECESSÀRIES	RESTA DE DESPESES
Compres	11.255,35	11.255,35	-
Treballs realitzats altres emp.	1.491.927,43	1.260.608,03	231.319,40
I+D	-	-	-
Arrendaments	242.033,49	215.459,29	17.859,75
Reparació i conservació	73.267,81	56.558,98	13.858,30
Serv.prof. Independents	358.012,73	260.079,81	80.202,67
Transports	49,00	-	40,64
Primes d'assegurances	5.172,55	3.038,62	1.769,94
Serv.bancarís i similars	5.133,46	579,21	3.768,01
Public. i propaganda	149.727,41	124.544,04	20.869,47
Subministraments	29.705,48	26.585,27	1.377,68
Altres serveis	180.620,90	126.815,77	41.607,90
Altres tributs	1.548,15	181,46	1.133,57
Despeses de personal	1.314.985,80	553.847,52	539.125,76
Ajuts a entitats	20.549,25	20.549,25	-
Altres despeses	22.691,66	(200,00)	18.986,92
Despeses extraordinàries	8.955,38	8.955,38	-
Dot.amort. i.mat.	4.902,47	(3.202,36)	6.498,90
Dot.amort. i.immat.	17.549,56	16.825,49	600,56
Provisions	29.928,67	9.191,49	16.849,07
TOTAL DESPESES	3.968.016,55	2.691.672,60	764.549,12
RESULTAT	(227.834,24)	(263.840,52)	-
IMPOST SOBRE SOCIETATS	(3.600,63)	-	-
RESULTAT FINAL	(231.434,87)	(263.840,52)	-
CÀLCUL APLICACIÓ 70%	RENDES EXEMPTES	RENDES NO EXEMPTES	TOTAL
INGRESSOS	3.192.381,20	547.801,11	3.740.182,31
DESPESES NECESSÀRIES	(764.549,12)	(515.395,46)	(1.279.944,58)
RENDA OBTINGUDA	2.427.832,08	32.405,65	2.460.237,73
70% RENDES A APLICAR	1.699.482,46	22.683,96	1.722.166,41
DESPESES FUNDACIONALS APLICADES	2.691.672,60	-	2.691.672,60
PENDENT APLICACIÓ FINALITATS FUNDAC.	(992.190,15)	22.683,96	-
PENDENT APLICACIÓ PERÍODE 2015-2018	-	-	-
PENDENT APLICACIÓ FINALITATS FUNDAC. A FUTUR	-	-	-

FORMULACIÓ DE COMPTES ANUALS
ABREUJATS

En compliment de la normativa vigent, la **FUNDACIÓ CECOT INNOVACIÓ**, formula els Comptes Anuals Abreujats corresponents a l'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2023 que es compona dels fulls adjunts número 1 a 53.

Barcelona, 26 de juny de 2024



Xavier Panés Sancho
President



Oriol Alba Sendra
Secretari